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100 % ZAGORSKO U RIJECI 

OBJAVLJEN PROGRAM 56. 
TJEDNA KAJKAVSKE KULTURE: 

STOŽER POPUŠTA MJERE 

ZAGOREC OSVOJIO
‘VRH SMRTI’

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

ZAGORCI PO OSMI PUT 
NA KORZU: “Imamo 
proizvođače koji u Rijeci 
imaju po nekoliko dućana, 
ušli su u hotele i to je ono 
što smo zapravo htjeli“

Vigor, Crvena jabuka 
i Klapa Rišpet bit će 
glavna zabavljačka imena 
najvažnijeg krapinskog 
tjedna u godini

U školama će biti 
dozvoljeno miješanje 
razreda, korištenje kabineta, 
sportske aktivnosti, 
prakse i roditeljski uživo, 
a u kafićima korištenje 
zatvorenih dijelova

DONOSIMO NJEGOVU NEVJEROJATNU PRIČU:  Alpinist Andrija Jagečić 
(34) iz Oroslavja osvojio je Matterhorn (4478 m), jedan od najviših
vrhova u Alpama i jedan od najpoznatijih i najopasnijih na svijetu
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AKTUALNO

MINISTAR OBRAZOVANJA RADOVAN FUCHS OBJAVIO EPIDEMIOLOŠKI PLAN ZA 
POČETAK NOVE ŠKOLSKE GODINE

MANJE RESTRIKCIJE: Dozvoljeno miješanje 
razreda, korištenje kabineta, sportske 
aktivnosti, prakse, roditeljski uživo…

Ministar obrazovanja Radovan 
Fuchs na konferenciji objavio je 
epidemiološki plan za početak nove 
školske godine. Potvrdio je da će 
mjere biti manje restriktivne.

- Na osnovu svih iskustava koje smo 
stekli prošle godine, ali uzimajući 
u obzir i istraživanja, mjere će 
biti relaksiranije. Djeca od 1. do 5. 
razreda, kod kojih nije bilo kretanja 
i miješanja, u sljedećem periodu 
moći će se miješati. Dozvolit će 
miješanje u kategoriji izbornih 
predmeta i dopunske nastave, što 
je prošle godine išlo online. Mislimo 
da to možemo sada relaksirati. 
Dozvolit ćemo u višim razredima 
mijenjanje učionica, omogućit će se 
korištenje kabineta, učionice fizike, 
kemije, informatike. Dodatno će 
biti omogućeno bavljenje sportskim 
aktivnostima unutar škola, a timovi 
će moći biti sastavljeni od učenika iz 

različitih razreda. Športske dvorane i 
dalje će biti zatvorene za rekreativne 
sportove. Vraćamo natrag mogućnost 
održavanja roditeljskih sastanaka 
licem u lice. To je bio jedan od zahtjeva 
i roditelja i učitelja. Školska praksa 
moći će se obavljati u razredima. 
Praksa koju učenici strukovnih škola 
obavljaju u pojedinim poduzećima 
dozvoljava se ponovno jer jedan 
od bitnih segmenata u strukovnom 
obrazovanju je upravo to – nabrojio 
je ministar Fuchs, dodajući da maske 
ostaju kao jedan od uvjeta za učenike 
od petog razreda pa nadalje, ukoliko 
nije moguće osigurati distancu od 
dva metra. - Ukoliko je neki učenik 
obolio, ne treba ići cijeli razred u 
samoizolaciju, već samo nekoliko 
učenika, s lijeve i desne strane - rekao 
je Fuchs i dodao kako nisu zadovoljni 
s postotkom cijepljenja obrazovnih 
radnika jer su na razini oko 50 posto. 

PRESS KONFERENCIJA STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE RH: Davor Božinović najavio nova 
popuštanja koja će stupiti na snagu od 1. rujna

“MORAMO NAUČITI ŽIVJETI S VIRUSOM“: 
Planiramo otvoriti zatvorene dijelove kafića – 
radno vrijeme ostaje najduže do ponoći
Na press konferenciji Stožera civilne 
zaštite Republike Hrvatske šef Stožera 
Davor Božinović kazao je kako je balans 
mjera koje je donio Stožer, uz sve 
aktivnosti koje spadaju pod ingerenciju 
Ministarstva turizma omogućio da 
praktički i de facto cijeli kolovoz taj 
najvažniji dio Hrvatske, a to je jadranska 
Hrvatska, ostane u narančastoj zoni, pa 
istaknuo da je virus još uvijek prisutan 
te da ga se nećemo riješiti dok se ne 
postigne puno veća procijepljenost.

- Dok se to ne dogodi, moramo naučiti 
živjeti s njim i potrebna nam je veća 
osobna odgovornost. Teško je zamisliti 
da itko u Hrvatskoj više ne zna one 
elementarne stvari i o virusu, ali i 

o tome kako se zaštititi – rekao je 
Božinović, pa najavio nova popuštanja. 

-Da, planiramo otvoriti zatvorene 
dijelove kafića i objekata koji u ovom 
trenutku spadaju u tu kategoriju i to već 

od 1. rujna, dakle od sljedećeg tjedna. 
Naravno, uz preporuke koje će izraditi 
Hrvatski zavod za javno zdravstvo. 
Radno vrijeme će ostati najduže do 
ponoći, onako kako je to utvrđeno 

zakonom. U tom smislu se neće 
ništa promijeniti, osim tih zatvorenih 
dijelova kafića, uz preporuke HZJZ-a, 
bit će mogućnost da rade – pojasnio je 
Božinović.   (ZI)   

Najavio je kako će svi necijepljeni 
profesori i nastavnici morati nositi 
maske tijekom predavanja.

- Priče o tome da će oni koji se nisu 
cijepili dobiti otkaz, nisu primjenjive, 
kad pogledate da 50-ak posto njih 
nije cijepljeno. Ne znam gdje bismo 
našli tih 20.000 zamjena – kazao je 

Fuchs. Na pitanje hoće li se učitelji 
koji nisu cijepljeni ili preboljeli morati 
testirati, Fuchs je rekao kako to nije 
tako jednostavno provesti.

- Trebalo bi se dva puta tjedno 
testirati, ali to nije tako jednostavno. 
Puno bolje bi bilo kada bi se cijepili – 
zaključio je Fuchs.   (ZI)   
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AKTUALNO

4. TRADICIONALNA LJETNA LIKOVNA KOLONIJA “STUBAKI 2021“: Danas na prostoru 
Rekreacijskog centra Josip Mirt Teček u naselju Pihači u Stubičkim Toplicama

SEDMO HODOČAŠĆE HRVATSKIH BRANITELJA DOMOVINSKOG RATA KRAPINSKO-ZAGORSKE 
ŽUPANIJE I SJEVEROZAPADNE HRVATSKE U LOBORSKOM SVETIŠTU MAJKE BOŽJE GORSKE

“Veselimo se ponovnom susretu s dragim 
prijateljima, kao i novim sudionicima koji 
će nam se ove godine prvi puta pridružiti“

Branitelji će se ove nedjelje okupiti 
kod Crkve svete Ane, a potom 
krenuti na pobožnost križnog puta 
do Svetišta Majke Božje Gorske

Turistička zajednica Općine 
Stubičke Toplice, pod generalnim 
pokroviteljstvom Općine Stubičke 
Toplice uz suradnju s Udrugom 
veterana Domovinskog rata “Barun“, 
organizira 24. tradicionalnu ljetnu 
Likovnu koloniju “Stubaki 2021“, 
koja će se održati danas na prostoru 
Rekreacijskog centra Josip Mirt Teček 
u naselju Pihači s početkom u 10 
sati. Tada će se sudionicima podijeliti 
materijali, upoznati ih s lokacijama 
interesantnima za motive,  a zatim 
će se prevesti na izabrane lokacije 
te se sa samim radom kolonije 
predviđa započeti u 11 sati. U 14 
sati bit će vrijeme za zajednički ručak 

te izložbu slikarskih radova nastalih 
na ovogodišnjoj Likovnoj koloniji na 
koju se odazvalo i svoje učestvovanje 
potvrdilo 20 autora, profesionalaca 
i amatera iz Jastrebarskog, Zagreba, 
Varaždina, kao i članovi Likovnih 
udruga, te samostalni autori iz 
Krapinsko-zagorske županije.

-Veselimo se ponovnom susretu s 
dragim prijateljima, kao i novim 
sudionicima Likovne kolonije “Stubaki 
2021.“ koji će nam se ove godine prvi 
puta pridružiti – poručuju iz Turističke 
zajednice Općine Stubičke Toplice.  
(ZI) 

Sedmo hodočašće hrvatskih branitelja 
Domovinskog rata Krapinsko-zagorske 
županije i sjeverozapadne Hrvatske 
održat će se ove nedjelje, u loborskom 
Svetištu Majke Božje Gorske.
Svečanost hodočašća započinje u 
9.30 sati, okupljanjem branitelja 
kod Crkve svete Ane, a zatim će 
okupljeni branitelji u 10 sati krenuti 
na pobožnost križnog puta do Svetišta 
Majke Božje Gorske.
Potom će s početkom u 11 sati, 
započeti hodočasnička sveta misa, 
tijekom koje će održati blagoslov svih 
branitelja te zagovorni ophod Majci 
Božjoj Gorskoj.
Nakon svete mise, od 13 sati 
organizirano je druženje na 
otvorenom.  (vc) 
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PROBLEMATIKA NEMOGUĆNOSTI DVOSMJERNOG PROMETOVANJA STARIM 
MOSTOM BRAČAK: Inicijatorica peticije Mirela Bačani Đunđek uputila dopis 
medijima u kojem podsjeća krapinsko - zagorskog župana Željka Kolara na dano 
obećanje o dostavljanju potrebne dokumentacije, a o svemu se oglasio i župan

“ŠTO SMO MOGLI, TO SMO I NAPRAVILI – 
ZA SVE OSTALO ADRESA SU HRVATSKE 
CESTE“: Kao alternativu, stavili smo 
cestu u Andraševcu u fer stanje i ujedno 
požurili radove na mostu u Dubravi     

Rasprava oko problematike 
nemogućnosti dvosmjernog 
prometovanja starim mostom Bračak, i 
dalje je aktualna, piše Radio Stubica.

Više od 1800 ljudi
Naime, inicijatorica peticije Mirela 
Bačani Đunđek, kojom se od Županijske 
uprave za ceste i Krapinsko-zagorske 
županije traži pronalazak rješenja za 
prometovanje starim mostom Bračak, 
koji muči stanovnike Oroslavja, Stubičkih 
Toplica, Donje Stubice te ostalih 
okolnih mjesta jer kako navodi sama 
pokretačica peticije, zbog zatvorenog 

mosta u Mokricama i Velikom Trgovišću, 
njima je onemogućen brz dolazak do 
bolnice, u dopisu medijima podsjetila 
je krapinsko - zagorskog župana Željka 
Kolara na obećanje koje joj je dao 
putem telefonskog poziva – da će joj 
dostaviti određenu dokumentaciju, 
kako bi članovi inicijative mogli poduzeti 
daljnje korake u rješavanju navedenog 
problema. Peticiju je dosad potpisalo 
više od 1800 ljudi.
O svemu se oglasio i župan Kolar, koji 
je za Radio Stubicu rekao da razumije 
ogorčenost ljudi jer situacija nije 
normalna i jednostavna. - Nazvao sam 

Mirelu Bačani Đunđek i objasnio joj 
što je sve napravljeno, iako to pitanje 
nije u nadležnosti Krapinsko - zagorske 
županije. 

HC neće dozvoliti
Most jedino mogu otvoriti Hrvatske 
ceste i to mogu napraviti bez Županije, 
Grada Oroslavja, pa i MUP-a. Na dva 
održana sastanka, Hrvatske ceste i MUP 
rekli su da nema sigurnosnih uvjeta za 
otvaranje mosta za promet u oba smjera. 
Da bi se ti uvjeti stekli, moralo bi se ići u 
izmjenu građevinske dozvole i gradnju 
treće trake, a to bi trajalo duže nego 

predviđena sanacija. Da bismo pomogli 
ljudima, stavili smo cestu u Andraševcu 
u fer stanje i požurili radove na mostu 
u Dubravi, da ljudi mogu koristiti taj 
alternativni pravac. To smo mogli i to 
smo napravili. Za sve ostalo adresa su 
Hrvatske ceste, koje su se jasno izjasnile 
da iz sigurnosnih razloga neće dozvoliti 
dvosmjerni promet na mostu – kazao 
je Kolar koji se ispričao za kašnjenje 
dostave dokumenata, istaknuvši da 
je razlog za to što je pročelnica Sanja 
Mihovilić, kod koje je dokumentacija, 
bila na godišnjem odmoru.   (ZI) 
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U VARAŽDINU ODRŽAN SASTANAK MINISTRICE REGIONALNOG RAZVOJA I 
FONDOVA EU-A NATAŠE TRAMIŠAK S PETORICOM ŽUPANA SJEVERNE HRVATSKE

USKORO POTPIS RAZVOJNOG SPORAZUMA: 
“Realizacija svih navedenih projekata 
doprinijet će razvoju gospodarstva, omogućiti 
kvalitetnija radna mjesta i nova zapošljavanja”

U Varaždinu je održan sastanak pet 
župana sjeverozapadne Hrvatske, 
kojemu je nazočila i Nataša Tramišak, 
ministrica regionalnoga razvoja i EU 
fondova. Tijekom sastanka ministrica 
je razgovarala sa županima 
Krapinsko - zagorske, Koprivničko-
križevačke Bjelovarsko – bilogorske, 
Međimurske i Varaždinske županije, 
a cilj je bio definirati zajedničke 
prioritete te projekte koji su od 
značajne važnosti za daljnji razvoj pet 
sjeverozapadnih županija.
 
Jedan od prioriteta Vlade
Ministrica Tramišak je tijekom 
svog uvodnog govora rekla kako je 
ravnomjeran regionalni razvoj jedan 
od prioriteta Vlade RH te da se raduje 
potpisu Razvojnog sporazuma koji će 
pomoći daljnjem razvoju i napretku 
županija i njihovog stanovništva.

- Vi kao župani definirali ste prioritete 
razvoja, kako na nacionalnoj, tako 
i na regionalnoj razini i utvrdili smo 
načine suradnje i moguće izvore 
financiranja projekata za koje ćete 
se vi, u suradnji s Vladom RH zalagati 
i realizirati, a koji će biti u službi 
daljnjeg razvoja gospodarstva. Jasni 
pokazatelji uspješnosti koje ste 

naveli u svojim projektima omogućit 
će napredak i veću povezanost vašeg 
stanovništva s ostalim dijelovima 
Hrvatske, a ovaj razvoj financirat će 
se i sredstvima Europske unije - rekla 
je ministrica Tramišak.Podsjetila 
je kako je Razvojni sporazum 
jedan od važnih alata pametnijeg 
programiranja politika regionalnog 
razvoja te nakon nekoliko mjeseci u 
kojima je Ministarstvo regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije, u 
suradnji sa županijama intenzivno 

radilo na potpisu takvog sporazuma, 
polako dolazi svome kraju te će se u 
vremenu koje je pred nama Razvojni 
sporazum potpisati.
 
Važnost Sporazuma
Među istaknutim prioritetima 
za sjever Hrvatske su cestovna i 
željeznička infrastruktura, zdravstveni 
sektor i ulaganja u znanost i 
obrazovanje te kulturu i turizam.

- Realizacija ovih projekata doprinijet 
će razvoju gospodarstva, omogućit 

će kvalitetnija radna mjesta i nova 
zapošljavanja, svi rezultati koji budu 
vidljivi u razdoblju koje je pred nama 
svjedočit će važnosti ovog Razvojnog 
sporazuma – zaključila je ministrica.
Tijekom sastanka, svih pet župana 
sjeverozapadne Hrvatske iznijelo je 
svoje stavove o dosadašnjem radu 
i prijedloge projekata koji će biti 
uključeni u Razvojni sporazum.
Nakon održanog sastanka, ministrica 
Tramišak, u pratnji župana obišla je 
Špancirfest.   (ZI) 
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ZNATE LI KOJA SU DVA TRENUTNO NAJTRAŽENIJA ZANIMANJA U HRVATSKOJ? 
UPISI SU U TIJEKU!

UČILIŠTE “PIRAMIDA ZNANJA“ 
POZIVA: Napravite promjenu u 
karijeri i u Zaboku upišite program 
osposobljavanja za dadilju ili barmena!

Znate li da su dadilje i barmeni 
trenutno dva najtraženija zanimanja 
na tržištu rada? Iz Učilišta “Piramida 
znanja” stoga vas pozivaju da 
napravite promjenu u karijeri i 
da u Zaboku upišete program 
osposobljavanja upravo za jedno od 
tih zanimanja.

- Program osposobljavanja za dadilje 
traje 400 sati, što uključuje 178 sati 
teorijske nastave, 72 sata vježbi 
i 150 sati praktične nastave te 
tako nudi stjecanje svih potrebnih 
znanja i vještina za posao dadilje. 
On obuhvaća samostalnu skrb o 
zdravlju i sigurnosti djeteta do 
14. godine života, komunikaciju s 
djecom, roditeljima i suradnicima 
na primjeren način, zatim skrb 
o emocionalnom, tjelesnom, 
intelektualnom i socijalnom razvoju 
djeteta, provođenje uravnotežene, 
raznovrsne i zdrave prehrane 
djeteta, provođenje higijene i 
odijevanja djeteta rane, predškolske 
i školske dobi, organizaciju igre, 
rekreacije i zabave za dijete, nadzor 
školske obveze i ostale aktivnosti 
djeteta prema uputi roditelja te 
primjenu pravila zaštite na radu, 

zaštite od požara i pružanja prve 
pomoći – ističu iz Učilišta, dodajući 
da završetak ovog programa 
omogućuje i obavljanje djelatnosti 
dadilje prema zakonskim propisima 
i pravilima struke.
Upisi u program za dadilju su u tijeku, 
a predviđeni početak predavanja 

je 13. rujna. Što se pak tiče škole, 
odnosno programa osposobljavanja 
za barmena ili barmenicu, besplatan 
je za sve nezaposlene i zaposlene 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije.   - Kao što i samo ime kaže, 
to je škola za barmene, no svi koji 
su ikad bili u njoj i svi koji predaju 

u njoj znaju da je to zapravo mnogo 
više od škole. Škola barmena je 
mjesto gdje istovremeno stječeš 
nove prijatelje, učiš jednu od 
najzanimljivijih vještina današnjice, 
postaješ dio nevjerojatne zajednice 
te brzo i efikasno kroz predavanja, 
praksu i ispite dobivaš kvalitetnu 
bazu znanja jednog barmena – kažu 
iz Učilišta “Piramida znanja”.
Vrhunski predavači s dugogodišnjim 
iskustvom iz Udruge konobara i 
barmena Hrvatske drže predavanja 
i vježbe ukupno tri tjedna, pet dana 
u tjednu po četiri sata, a moguć je 
i ostanak duže radi dodatne vježbe 
i predavanja. Škola omogućuje upis 
u e-radnu knjižicu, a najboljima 
asistiranje pri zaposlenju.

- Uđite u svijet barmena uz Piramidu 
znanja! – pozivaju iz Učilišta čiji su svi 
programi verificirani od Ministarstva 
znanosti i obrazovanja te se upisuju u 
elektronički zapis (e-radna knjižica). 
Detaljnije informacije o programima 
dostupne su na Facebook stranici 
Učilišta ili pozivom na brojeve 
telefona 049/282-153 ili 095/902-
8835.  (ZI) 
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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NA RIJEČKOM KORZU ZAPOČELA OSMA MANIFESTACIJA “100% ZAGORSKO“: Kroz 
dva dana, 60-ak zagorskih proizvođača prezentirat će svoje proizvode

PREPOZNATA ZAGORSKA KVALITETA: 
“Imamo proizvođače koji u Rijeci imaju po 
nekoliko dućana, ušli su u hotele i to je 
ono što smo zapravo htjeli – to želimo širiti“

Održavanje manifestacije “100% 
Zagorsko“ po osmi put zaredom 
započelo je u petak, a svoje će 
proizvode Riječanima i Riječankama 
te njihovim gostima kroz dva dana 
prezentirati 60-ak izlagača koji će, 
kako je u utorak na press konferenciji 
održanoj u Rijeci, najavila pročelnica 
Županijskog Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu, 
turizam, promet i komunalnu 
infrastrukturu Sanja Mihovilić, 
između ostalog izložiti i proizvode 
koji su zaštićeni na europskoj razini 

– meso zagorskog purana, mlinci, 
štukli i bagremov med.
Krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar uvodno se zahvalio 
gradonačelniku Rijeke Marku 
Filipoviću i zamjenici primorsko-
goranskog župana Marini Medarić što 
godinama podržavaju manifestaciju, 
ali i bivšem gradonačelniku Vojku 
Obersnelu koji je vodio grad kada je 
manifestacija održana po prvi put.

- U Rijeci se osjećamo kao doma i 
nadam se da ćemo barem dašak 
Zagorja uspjeti prenijeti Riječankama 
i Riječanima te njihovim gostima. 
Kao kontinentalna destinacija, 

Zagorje ima najveći broj dolazaka i 
noćenja, i ono što moram s velikim 
zadovoljstvom reći, da je Primorsko 

- goranska županija, nakon Grada 
Zagreba, druga,  po broju dolazaka 
i noćenja domaćih gostiju, što prije 
osam godina nije bilo tako – rekao 
je Kolar, pa nastavio o suradnji 

Obrtničke i Gospodarske komore 
dviju županija.

Uvozna roba
- Mnogi su obrtnici krenuli u 
zajedničku proizvodnju i na druga 
tržišta s novim proizvodima, mnogi 
naši proizvođači pronašli su u Rijeci 

svoje kupce. Imamo proizvođače 
koji u Rijeci imaju po sedam-osam 
dućana, ušli su u hotele i to je ono 
što smo zapravo htjeli. Očekujemo, 
da će ta suradnja, iz godine u godinu 
postajati i nešto šira. Preuzeli smo 
dio građanskog odgoja od grada 
Rijeke koji je bio pionir, i najdalje 



Zagorje International 9

otišao što se tiče građanskog 
odgoja, u obrazovnom sustavu. 
Svaka promocija je dobra promocija, 
pogotovo ako spajamo naše domaće 
proizvođače s našom turističkom 
ponudom. Naprosto je nevjerojatno 
da mi u ovom trenutku imamo preko 
milijun turista, 850.000 stranaca, a da 
vrlo mali broj domaćih proizvođača, 
zapravo može plasirati svoju robu. 
Zapravo nudimo i prodajemo 
strancima uvoznu robu – kazao je 
Kolar, istaknuvši za to primjer jednog 
varaždinskog proizvođača.

- U Varaždinu sam neki dan 
razgovarao sam s jednim velikim 
proizvođačem koji ima 35.000 junadi 
i 1800 krmača i kaže mi čovjek da u 
ovom trenutku ništa ne plasira na 
Jadran, u naše hotele, već sve izvozi i 
to jednostavno moramo promijeniti, 
a jedan od načina za to je da kroz 
ovakve manifestacije promoviramo 
domaću poljoprivrednu proizvodnju 
i domaće proizvođače jer imamo 
kvalitetu. Prije svega mala smo 
zemlja i moramo jako dobro 
surađivati, moramo se povezati i 
zajednički izaći na inozemna tržišta, 
ali i naše kvalitetne proizvode 
ponuditi našim potrošačima, i to je 
poruka ove manifestacije -zaključio 
je Kolar koji je stanovnike Rijeke i 
njihove goste pozvao da dođu na 
manifestaciju i kušaju zagorske 
proizvode.

Postalo tradicija
Riječki gradonačelnik Marko Filipović 
istaknuo je da je “100% Zagorsko“ 
preraslo u manifestaciju te da se nada 

da će Riječani i Riječanke te njihovi 
gosti, u dva dana održavanja uživati 
u “Bajci na dlanu“, kako i govori sam 
slogan Turističke zajednice Krapinsko 

- zagorske županije te okusiti Zagorje 
u pravom smislu te riječi.

- Izlagači prezentiraju svoje proizvode, 
kulturnu i turističku ponudu Zagorja. 
Nadam se da će Riječani i Riječanke, 
ali i naši gosti, to prepoznati, a 
tome svjedoče i brojevi turističkih 

dolazaka naših sugrađana u Zagorje i 
sve ono što nudi, kao i suradnja naših 
gospodarstvenika koja je izrasla 
upravo iz ove manifestacije. Još 
jednom želim dobrodošlicu županu 
i svima koji su nam se pridružili ova 
dva dana u Rijeci. Nadam se da će 
ih vrijeme poslužiti, da prodaju što 
više svojih proizvoda i da ćemo svi 
zajedno uživati u onome što Zagorje 
nudi – poručio je Filipović.

Zamjenica primorsko-goranskog 
župana Marina Medarić kazala je 
da stanovnici Rijeke željno iščekuju 
zadnji tjedan u kolovozu, ne samo 
zbog dolaska zagorskih proizvoda 
u Rijeku, već i zbog prezentiranja 
turističke ponude Zagorja i cijelog 
kraja što je zasigurno i razlog 
zašto puno stanovnika Primorsko 

- goranske županije posjećuje 
Krapinsko - zagorsku županiju.  (ZI) 
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ZAGREPČANI POHRLILI U NOVOOTVORENI ‘Z CENTAR’: NA VIŠE OD 75.000 
KVADRATA U NASELJU ŠPANSKO OTVOREN NOVI TRGOVAČKI CENTAR

CENTAR NOVE GENERACIJE: 
“Imamo odličan miks trgovina - 
točno onakav kakav je nedostajao 
u zapadnom dijelu Zagreba”

Brojni Zagrepčani pohrlili su na 
otvorenje Z centra, prvog hrvatskog 
trgovačkog centra nove generacije 
koji je 26. kolovoza otvorio svoja 
vrata u naselju Špansko.
Pred predstavnicima medija velikom 
otvorenju prisustvovala su i mnoga 
lica iz hrvatskog javnog života, ali i 
brojni građani koji su ovih tjedana s 
nestrpljenjem iščekivali uživo vidjeti 
ovaj mega objekt u koji je do sada 
investirano više od 620 milijuna kuna.
Vrijedna donacija
Otvorenje započeto svečanim 
puštanjem balona i glazbenim 
programom Saše Lozara, nastupom 
dječjeg zbora Bajka te plesačica i 
plesača iz Transform Crew-a, završeno 
je fantastičnim nastupom pjevačice 
Lane Jurčević i spektakularnim 
vatrometom uz zvuke DJ Summera.
Pod voditeljskom palicom Ive 
Šulentić, direktorica Z centra 

uručila je 20.000 kuna vrijednu 
donaciju predstavnicima udruge 

‘Mali zmaj’, za poboljšanje kvalitete 
života siromašne i nezbrinute djece 
Zagreba. Donacija je namijenjena 
radu logopeda koji će u suradnji 
s udrugom pomoći štićenicima u 
lakšem i kvalitetnijem savladavanju 
prepreka i izazova.
Brojne velikodušne popuste i akcije 
zakupaca Z centra, kao dobrodošlicu 
svim posjetiteljima povodom 
otvorenja, mnogi građani su s 
oduševljenjem iskoristili jer mnogi od 
njih tek pristigli s godišnjih odmora 
svoje školarce tek trebaju opremiti za 
predstojeću nastavnu godinu.

- Jednako kao što su mnogi Zagrepčani 
jedva čekali otvorenje našeg objekta 
i sami smo s nestrpljenjem iščekivali 
uspješan dovršetak radova. Više od 
250 stručnjaka i vrijednih građevinskih 
radnika još od kraja prosinca 2019. 

radilo je na izgradnji zbog čega danas 
s ponosom mogu reći da su već 
završene i predradnje za otvorenje 
drugog dijela objekta. Točnije, 
koncem listopada 2021. planiramo 
otvoriti preostale dijelove Z centra - u 
svečanom govoru objasnila je Maja 
Medunović, menadžerica Z centra.
Otvorenje igraonice
Osim velikog otvorenja krajem 
kolovoza, koncem listopada 2021. 
planirano je otvorenje velike dječje 
igraonice s inovativnim sadržajem 
i casina, a bit će pušteni u pogon i 
svi vanjski sportski tereni. Z centar 
uvodi i novost na hrvatskom tržištu, 
multibrend store za muškarce koji se 
također otvara u drugoj fazi dok će se 
u budućnosti otvoriti i multiplex kino, 
prvo takvo u zapadnom dijelu grada.
Osim vrijednim radnicima direktorica 
centra zahvalila se i arhitektonskom 
studiju PULS-AR te projektnom 

timu iz PRONAD-a jer, kako je rekla 
Medunović, ovaj objekt zbog njihove 
i vizije investitora Z centra, već je 
osvojio nagradu ‘European Property 
Awards 2020-2021’ u kategoriji 
najboljeg projekta trgovačkih 
nekretnina u Hrvatskoj.

- Ponosni smo na uspješno završen 
višegodišnji zahtjevan projekt 
Z centra, trgovačkog centra s 
brojnim sadržajima i kompleksnim 
projektantskim zahtjevima. Posebno 
zato što smo ostvarili vrlo kvalitetnu 
suradnju  sa svim sudionicima 
gradnje i investitorima. Na projektu 
je sudjelovao veliki broj projektanata 
svih struka i ovom im se prilikom 
zahvaljujem na suradnji. Z centru 
želimo puno sreće, a posjetiteljima 
ugodnu zabavu i kupovinu - rekla 
je Tanja Barišić Antolić,  glavna 
projektantica Z centra iz tvrtke 
Pronad.
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Iznimna protupotresna gradnja 
glavnog izvođača radova tvrtke 
Kamgrad, kao i cjelokupan projekt, 
omogućen je hrvatskim kapitalom i 
u suradnji s domaćim tvrtkama - ali 
svakako njegova realizacija nije bila 
jednostavan zadatak.

- Nakon više od 20 godina iskustva u 
realizaciji arhitektonskih projekata, 
pa tako i trgovačkih centara, kod 
ovog objekta nam je ideja vodilja bila 
stvoriti centar nove generacije - kako 
svojim suvremenim oblikovanjem 

tako i dodanim vrijednostima te 
sadržajima. Cilj nam je bio pronaći 
koncept koji se organizacijski 
i urbanistički uklapa u zadanu 
matricu i okruženje ali i sadržajno 
pruža optimum i sinergiju u odnosu 
na susjedne trgovačke sadržaje te 
stambeno naselje koje i dan danas 
raste. Neke od posebnosti projekta 
su i stvaranje velikog ali intimnog 
vanjskog multifunkcionalnog 
dnevnog boravka za goste i korisnike 
centra te stanovnike okolnih gradskih 

četvrti kojima takvi sadržaji uglavnom 
nedostaju. Ovakav pristup je već 
nakon faze projektiranja prepoznat 
od međunarodne stručne javnosti te 
smo zbog toga i nagrađeni - kazao je 
Alan Leo Pleština, direktor PULS-AR 
arhitekture, koji su ujedno i autori 
arhitektonskog oblikovanja interijera 
Z centra.
Naime, Z centar će u finalu nuditi 
sasvim novi koncept otvorenosti 
prema van čime će stanovnici brojnih 
gradskih četvrti dobiti novo mjesto 
sa sadržajima kakvo do sada u regiji 
nitko nije realizirao. Investitori Z 
centra sigurni su da će koncept 
objekta doprinijeti rastu kvalitete 
života lokalnog stanovništva jer 
za posebno atraktivan i prostran 
središnji trg planirano je da postane 
centralnim mjestom susreta i 
druženja stanovnika okolnih naselja 
te lokacijom brojnih priredbi i 
događanja –  što je osobito važno 
mladim obiteljima.
Ispunjena očekivanja

- Zahvaljujem i našim brojnim 
zakupcima koji su nas prepoznali, 
kao i agenciji 2advice koja je lavovski 
odradila zakup u Z centru i zahvaljujući 
kojima imamo odličan miks trgovina - 
točno onakav kakav je nedostajao u 
zapadnom dijelu Zagreba - istaknula 
je Medunović te dodala:

- Očekivanja su ispunjena, sve je 

upravo onako kako smo zamislili. 
Mogu reći da zasad sve teče upravo 
u tom pravcu. Popunjenost zakupa u 
ovoj fazi je 90 posto i većina zakupaca 
je s nama na otvorenju. Početkom 
jeseni očekuje nas veliki broj 
dodatnih otvorenja prodavaonica i to 
ćemo sve, na vrijeme, objaviti putem 
društvenih mreža i web stranica. 
Želim svima dobrodošlicu u Z centar 
i ugodan boravak u njemu - zaključila 
je Medunović.
Na više od 75.000 četvornih metara 
bruto zakupne površine u konačnici 
će biti smješteno više od 60 
poslovnica. Mnogi poznati svjetski 
brendovi otvorili su u Z centru svoje 
prodavaonice u najvećoj kvadraturi, 
pojedine imaju nove koncepte, a 
dio njih je otvorilo i svoje jubilarne 
poslovnice. Popunjenost centra već 
sada je 90 posto, a novih radnih 
mjesta u Gradu Zagrebu više od pet 
stotina.
Povodom otvorenja u Z centru 
organizirali su i atraktivnu nagradnu 
igru gdje osim glavne nagrade – 
električnog automobila Volkswagen 
ID.3 Pro Power 1st Edition Plus - 
kupci mogu osvojiti i MOON Wallbox 
punjač za električni automobil te 
električni romobil MOON Alpha Two 
e-Scooter.
Više informacija potražite na web 
stranici: www.zcentar.hr.  (ZI) 

https://metropolitan.hr/
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ZAGOREC OSVOJIO ‘VRH SMRTI’: Alpinist Andrija Jagečić (34) iz Oroslavja osvojio je 
Matterhorn, jedan od najviših vrhova u Alpama i jedan od najpoznatijih na svijetu – 
zbog svog oblika i zbog činjenice da je više od 900 planinara izgubilo život pri usponu 
ili silasku – više nego na bilo kojoj drugoj planini na svijetu. Donosimo njegovu 
nevjerojatnu priču:

“To je bio moj najveći san, veći i od 
Everesta. Stavio sam sve na kocku! 
Je li se isplatilo riskirati? Da! Penjao 
bih se do posljednjeg daha, jer na 
kraju krajeva - po to sam i došao”
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Alpinist Andrija Jagečić (34) iz 
Oroslavja, čije pothvate redovito 
pratimo, ovog je puta s nama odlučio 
podijeliti svoje iskustvo osvajanja 
Matterhorna, (tal. Monte Cervino). 
S 4478 metara visine jedan je od 
najviših vrhova u Alpama, ali i 
najopasnijih za uspon na svijetu - od 
1865. godine više od 900 planinara 
izgubilo je život pri usponu na 
Matterhorn, što je više nego na 
bilo kojoj drugoj planini na svijetu. 
Oroslavčanu je uspon uspio. Vrh je 
inače smješten u valižanskim Alpama, 
između Zermatta i Breuil-Cervinije, 
na granici između Švicarske i Italije. 
Istočna, sjeverna i zapadna strana 
Matterhorna leže na švicarskom 
teritoriju, dok je južna strana u Italiji.
Zbog jedinstvenog izgleda i povijesti 
pokušaja uspona na njegov vrh, 
Matterhorn je jedna od najpoznatijih 
planina na cijelom svijetu i jedan od 
zaštitnih znakova Švicarske. Naime, 
njegov poseban oblik, odnosno 
piramidalni vrh inspirirao je tvornicu 
čokolade Tobler za njihovu svjetski 
poznatu čokoladu Toblerone.

Toblerone i motivacija
U nastavku pročitajte Andrijine 
dojmove s ‘vrha smrti’:

- Moji posljednji koraci prema vrhu 
Matterhorna - vrhu smrti, bili su moji 
najbolji koraci u životu. Ostvarujući 
svoj najveći san karijere (san veći i 
opasniji od Everesta), stao sam na 
legendarni vrh jedne od najtežih i 
najsmrtonosnijih planina na svijetu. 
Na njegovu pojavu nikako nisam 
mogao ostati ravnodušan. Kad god 
bih kupio Toblerone i vidio njegovu 

siluetu na ambalaži, moj cilj je postao 
sve jasniji. Za ovaj izazov stavio sam 
sve na kocku. Pripremao sam se šest 
mjeseci svakodnevno, fizički i psihički. 
Preko Slovenije, Austrije, Švicarske, 
došao sam u Italiju u najboljoj životnoj 
formi ikada, koja je bila pokrivena 
jakom voljom, samo s jednim ciljem 

- da mogu stati ispred njega i postaviti 
se na izazov takve veličine. Izabrao 
sam taj put tako da mogu još prije u 
Švicarskoj nadopuniti svoju tehničku 
opremu. Na planini je još uvijek 
bilo dosta snijega, a penjanje na 

liticama je tada opasnije i teže. Od 
svoje glavne opreme, uz sebe sam 
imao svoju najjaču volju i čvrste 
ruke. Na Matterhorn se jedino tako 
i može uspjeti. Imao sam još svojih 
aduta u rukavu, o kojima ću pisati u 
konačnoj priči. Podrška je bila skoro 
nikakva od većine ljudi i od mojih, 
što je razumljivo, zbog tolike doze 
opasnosti. Iskreno, nije mi ni trebala. 
Moja motivacija je bila prejaka! Spike 
su bile slične kao i prije: “Premalo 
iskustva u dvije godine... Nećeš doći 
do 4000 metara...” Meni su te njihove 

riječi bile beznačajne. Mislio sam si: 
“Da, donekle su u pravu. Doći ću dalje 
od 4000 metara, do kraja!” – piše 
Andrija i nastavlja:

Bez milosti
- Proučavajući mjesecima tog alpskog 
kralja, ovo je bila jedna od mojih 
najtežih odluka u životu. Sam pogled 
na vrh nikog ne ostavlja ravnodušnim. 
Šalje jasnu poruku svima da gore 
nema mjesta ni za kakvu grešku te 
da nitko ne očekuje nikakve milosti. 
Taj alpski i svjetski poznati div je 
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nemilosrdan te je dostupan samo za 
posebno društvo, u kojem sam se i 
ja želio naći. Nijedan europski vrh ne 
može mu stati uz rame. Spektakularna 
izloženost na oštrim rubovima poput 
britve i nepredvidivo vrijeme žestoko 
su drmali moju psihu cijelo vrijeme. 
Na Matterhornu postoje dvije 
najveće opasnosti o kojima ću pisati u 
finalnoj verziji. Za uspon sam izabrao 
težu, talijansku stranu. Osjetio sam 
da mogu to izvesti. Matterhorn me 
lomio cijelo vrijeme jakim vjetrom, 
niskim temperaturama ispod nule, 
ali nisam pokleknuo. Da sam kojim 
slučajem, u bilo kojem trenutku 
posumnjao u sebe, mogao me samo 
pitati: “Kamo želiš pasti? Na švicarsku 
ili talijansku stranu?”. – prepun je 
dojmova Andrija.
Kaže kako se na 4200 metara situacija 
počela drastično mijenjati. Naime, iz 
smjera Švicarske počeli su se rapidno 
formirati čudni oblaci.

Ego izgurao razum
- Posve jasno mi je bilo što to znači na 
Matterhornu. U meni je počela rasti 
tjeskoba koja je počela nagrizati moje 
jako samopouzdanje. Nemir u jednoj 
fazi koji se javio u meni, oslabio je 
moje penjačke performanse u koje 
sam se najviše pouzdao. Više nisu bile 
tako dobre kao u početnim satima. 
Ogrebotine i modrice nastajale su 
sve češće na mojim rukama, pa i na 
opremi. Moj ego je izgurao razum 
preko svih rubova. Mislim da je to 
bila najmanja cijena koju sam mogao 
platiti. Nedaleko od nas, planinom su 
se počeli u daljini prolamati strašni 
zvukovi odrona kamenja. Bez obzira 
na sve, uspio sam se pribrati, skupiti 
koncentraciju kao prije i stisnuti do 
samog kraja. Opet sam bio onaj stari. 
Matterhorn je planina s koje nema 
bijega samo tako. Na 3800 metara 
je manje sklonište gdje se alpinisti 
malo odmore, provjere opremu, a 
na najtežim mjestima postavljena 
je i fiksna užad. Usprkos tome, ljudi 
na Matterhornu i dalje redovito 
umiru. Mislio sam si, ako me ne ubije 
fatalni pad, ubijalo bi me polako 
svakim danom nešto drugo, još gore... 
Nostalgija... Nostalgija ispunjena 
teškim očajem zbog mog neuspjeha 
u ostvarivanju najvećeg sna. Umirao 
bih svakim danom sve više u svojim 
neostvarenim mislima. Za mene bi to 
bilo neizdrživo. San o Matterhornu 
blijedio bi u meni. Nikada više se 
ne bih mogao ponovno vratiti na 
to mjesto s takvom motivacijom i 
žarom, kao što je bila tog dana. Zbog 
toga mi je tijekom penjanja jedino na 
pameti bio vrh sa željeznim križem. 
Nisam stao ni trenutka, niti pomišljao 
na bilo kakvo odustajanje. Nije mi 
trebala ni kap vode. Potrošio sam 
vodu tek tijekom silaska. Obuzelo 

me totalno ludilo. Nisam želio 
nikakve kompromise. Penjao sam s 
kolegom iz Italije u paru, pod našim 
obostranim potpunim povjerenjem, 
povezani užetom. Vrhunski je vodio 
i znao je rutu vrlo dobro. Znali smo 
naše mogućnosti jer smo se penjali 
već i prije. No, samo da se jedan od 
nas okliznuo, pali bismo zajedno. 
Moj život bio je u njegovim rukama, 
njegov život u mojima. Čudan osjećaj. 
Osiguravali bismo se na mjestima gdje 
je to bilo moguće. Komunicirali smo 
samo s dvije riječi. Uz vjetar, jedini 
zvuk bilo je moje ubrzano disanje i 
škripanje stijena pod derezama na 
nogama. Svatko od nas jasno je znao 
što treba raditi. Na takvim rubovima i 
na toj visini, uz manjak kisika, teško je 
držati koncentraciju satima, a brzina 
je od najveće važnosti. Morali smo 
riskirati i išao sam na sve ili ništa. To 
je bila moja odluka. Rekli smo si da ne 

stajemo ni trenutak. Bili smo vrhunski 
tim – opisuje Andrija, koji se već 
popeo na Mont Blanc, Kilimanjaro i 
Elbrus.

Zastave Oroslavja i RH
- Završni juriš prema vrhu kreće u 3 
ili 4 ujutro. Najstresnije je penjati se 
noću pod upaljenom lampom pokraj 
provalija dubokih nekoliko tisuća 
metara. Dolaskom na vrh, kada sam 
napokon taknuo taj križ, jedva sam 
suspregnuo suze, ne dopuštajući 
da me osjećaj sreće prevlada. Moja 
velika sreća nije dugo trajala. Topila se 
poput leda kada sam pogledao prema 
dolje, znajući informaciju da 80 posto 
alpinista pogiba pri spuštanju. Ništa 
nije bilo gotovo, sve dok se nismo 
spustili i stali na čvrsto ravno tlo. 
Hrvatsku zastavu i zastavu Oroslavja 
nisam mogao razvući na vrhu. Vjetar 
na Matterhornu udara silovito, bez 

milosti i bio je toliko jak da sam mislio 
da će odnijeti mene skupa s tim 
zastavama. Taj dan jedino smo mi od 
30 penjača došli do vrha. Silazak smo 
izveli po istoj strani. Na toj talijanskoj 
ruti, silazak je brutalno težak. Uspon 
je bio samo pola puta. Ovim ludilom 
na granici Švicarske i Italije pridobio 
sam još nekoliko sponzora te me ovaj 
uspon doveo pred vrata Amerike. Je 
li vrijedilo riskirati SVE? Jos jednom 
kažem da, apsolutno DA! Zbog čega 
sve to? Zbog MENE! Jer nema pravog 
života bez dobrih sjećanja i vrhunskih 
uspomena. Penjao bih se ovog puta 
za taj osjećaj i za svoj najveći san 
do svog posljednjeg daha, jer na 
kraju krajeva - po to sam i došao! – 
zaključuje Andrija.
Čitavu njegovu nevjerojatnu priču 
pročitajte na našem portalu www.
zagorje-international.hr.  (ZI)    
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U SVOJOJ PONUDI IMA VIŠE OD 40 NAJPOZNATIJIH SVJETSKIH SPORTSKIH 
BRANDOVA, A POVODOM OTVORENJA SU SVI ARTIKLI SNIŽENI 

Westgate bogatiji za još jednu 
trgovinu - otvorio Sport Vision
Trgovina sportskom opremom 
Sport Vision otvorila je svoja vrata 
u trgovačkom centru Westgate 
Shopping City. Sport Vision u svojoj 
ponudi ima više od 40 najpoznatijih 
svjetskih sportskih brandova kao 
što su Nike, adidas, Under Armour, 
Reebok, Champion... a osim 
asortimana za trčanje, trening, 
nogomet, fitness, dostupna je i 
casual sportska odjeća poput cool 
T-shirteva i sl. U ponudi je odjeća, 
ali i obuća za različite namjene. Ova 
trgovina se u Westgateu smjestila 
na prvom katu, iznad ulaza 2, a 
povodom otvorenja sve kupce 
dočekali su i promotivni popusti. 
Inače, ovo je trideseta lokacija 
ove popularne sportske trgovine u 
Hrvatskoj. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

https://westgate.hr/events/back-to-school-2021?language=hr
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OBNOVLJENA BLAGOVAONICA I ČETIRI NOVE UČIONICE SPREMNE ZA NOVU ŠKOLSKU 
GODINU: U Centru za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice pri kraju su 500.000 kuna 
vrijedni radovi na uređenju

KOLAR: Ovo je odlično, no nama treba 
novi prostor za Centar. Bit će skupo 
i trebat će strpljenja, ali donijeli smo 
odluku da u to idemo, a kad nešto 
odlučimo, onda to tako i napravimo

U Centru za odgoj i obrazovanje 
Krapinske Toplice pri kraju su 500.000 
kuna vrijedni radovi na uređenju, 
tako da će djecu s teškoćama u 
razvoju, njihove roditelje i djelatnike 
od početka nove školske godine 
dočekati osvježeni i preuređeni 
prostori. Radove su u društvu 
ravnatelja Antuna Zupanca i načelnice 
Krapinskih Toplica Gordane Jureković 
obišli krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar i njegova zamjenica Jasna 
Petek.

- Ovog smo ljeta užurbano radili 
pripremi uvjeta za upis novih učenika, 
s obzirom na to da ove godine 
Centar ima povećanje broja upisanih 
učenika. Konkretno, radi se o 83 
učenika u osnovnoškolskom te 25-
ero djece u predškolskom programu, 
odnosno vrtiću, namijenjenom 
za djecu s teškoćama u razvoju. U 
ranoj intervenciji ove godine, prema 
prijavama, očekujemo preko 50-
ero djece iz naše županije, a dakako, 
tu su nam i djeca koja borave na 
dječjem odjelu Specijalne bolnice, 
koja tijekom rehabilitacije pohađaju 
nastavu u Centru. Stoga nas ova 
investicija, koja je rezultat dobre 
suradnje sa Županijom kao osnivačem, 
prati u našim potrebama – uvodno 
je rekao ravnatelj Zupanc, dodajući 
da im je zahvaljujući ovoj investiciji 
omogućen prihvat novih učenika jer 
njome dobivaju četiri nove učionice i 
obnovljeni prostor blagovaonice.

Do 21. godine
- Županija nas cijele godine prati, 
primjerice, kabinetom za ranu 
intervenciju, koji je zapravo najviše 
i pokrenut na inicijativu Županije, 
budući da je dožupanica Jasna Petek 
ujedno i naša kolegica, edukacijski 
rehabilitator i iznimno dobro poznaje 
naš sustav. Dobivam neke informacije 
da ćemo u budućnosti intenzivirati 

taj rad, a moram istaknuti da se 
radi o učenicima iz cijele Krapinsko - 
zagorske županije, pa čak i iz rubnih 
dijelova Zagrebačke županije. U 
Centru se školu djeca do svoje 21. 
godine. Sada kad smo pokrenuli ranu 
intervenciju i pokrili raniju životnu 
dob, dakle, djecu do šeste godine 
života, a svakako ćemo u budućnosti 
razmišljati o tome da ponudimo 
kvalitetne sadržaje i mladim osobama 
s teškoćama u razvoju, nakon 
navršene 21 godine, kroz pružanje 
socijalne usluge boravka. Zasad 
imamo registriranu djelatnost i polako 
moramo raditi na tom planiranju – 
kazao je ravnatelj Zupanc.
Načelnica Krapinskih Toplica Gordana 
Jureković istaknula je kako Općina 
svakako pozdravlja trud i angažman 

Krapinsko – zagorske županije u 
poboljšanju uvjeta za školovanje 
djece s teškoćama u razvoju.

- Ovaj Centar je jako važan za našu 
općinu jer se u njemu školuju djeca s 
područja čitave županije i mogu reći 
da ćemo se u budućnosti svakako 
aktivnije uključiti u rad ove odgojne 

– obrazovne ustanove – kazala je 
Jureković.
Zamjenica župana Jasna Petek 
također je istaknula značaj ustanove 
tipa ovog Centra, kao i Centra za odgoj 
i obrazovanje Zajezda na području 
Krapinsko – zagorske županije.

Rana intervencija
- Ovdje u Krapinskim Toplicama 
imamo desetljetnu tradiciju odgoja 
i obrazovanja djece s teškoćama, 

nekada s područja čitave države, 
danas s područja županije. Međutim, 
ono što je važno je da ovdje u 
Centru prije svega imamo izuzetno 
stručne ljude koji imaju sve potrebne 
kvalifikacije i kompetencije i mogu se 
uhvatiti u koštac sa svim izazovima 
koje nosi rad s djecom s teškoćama 
u razvoju. Svih ovih godina sustavno 
se ulagalo u edukaciju i obnovu 
stručnog kadra. Nemojmo zaboraviti, 
u našim redovnim uvjetima je velika 
većina djece s teškoćama u razvoju 
uz podršku pomoćnika u nastavi, 
međutim uvijek postoji potreba za 
djecu koja imaju veće teškoće, a 
zbog njih je važan ovaj Centar za 
odgoj i obrazovanje. Kako se mijenja 
struktura djeca koja dolaze, tako 
su i veće potrebe za promjenom 
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materijalno – tehničkih uvjeta i mi 
iz godine u godinu odgovaramo na 
te potrebe. Tako ove godine imamo 
jednu veću investiciju jer smo trebali 
prilagoditi prostor manjim grupama i 
opremiti ga da odgovara potrebama 
djece koja ovdje dolaze. Važno 
nam je da u Krapinskom Toplicama 
imamo bazu, odnosno centar rane 
intervencije za područje Krapinsko 

– zagorske županije, gdje već dvije 
godine pružamo mogućnost procjene, 
dijagnostike i terapijskih postupaka 
iz područja edukacijske rehabilitacije 
za djecu s teškoćama u razvoju u 
najranijoj fazi, od rođenja do sedme 
godine života. S obzirom na to da se 
pokazalo da su potrebe veće nego što 
smo mi organizirali način rada, a to je 
da nekoliko kolegica radi u kabinetu 
određeni broj sati u tjednu, mi 
ćemo svakako u narednom periodu 
svakako zaposliti jednog edukacijskog 
rehabilitatora koji će osam sati 
dnevno raditi ranu intervenciju, jer 
jedino ćemo tako moći odgovoriti 
na potrebe koje postoje na području 
Krapinsko – zagorske županije – 
kazala je zamjenica župana Jasna 
Petek, pohvalivši pritom ravnatelju na 
inicijativi i izvođaču radova na odlično 
obavljenom poslu.   
Župan Kolar dodao je da mu je 
drago što su radovi privedeni 

kraju na vrijeme, tako da će djeca 
početkom nove školske godine doći u 
novouređeni prostor.

- Vjerujem da će i ona biti zadovoljna, 
kao i njihovi roditelji, ali i naše 
djelatnici i djelatnici, kojima iskazujem 
poštovanje i zahvalu na svemu što 
rade. Imao sam sreću što je Jasna, 
koja je došla iz ove institucije, moja 
zamjenica i što me je senzibilizirala 
i upoznala sa svim izazovima koji se 
javljaju kod takve djece i njihovih 
obitelji. S posebnom pažnjom 
pratimo sve što se događa ovdje u 
Centru te u suradnji s ravnateljem 
planiramo i realiziramo projekte 
poput ovog. Međutim, ukupno kada 
gledamo, nama treba novi prostor 
za Centar za odgoj i obrazovanje u 
Krapinskim Toplicama. Tako da je u 
pripremi Razvojnog sporazuma koji 
radimo, a na raspolaganju će nam biti 
određena sredstva za projektiranje, 
upravo projekt novog Centra te smo 
u pregovorima za zemljište. Ako će 
biti sve u redu, mi bismo projektnu 
dokumentaciju i kupovinu zemljišta 
mogli realizirati kroz ovu i sljedeću 
godinu te potom kroz mehanizam 
za oporavak i otpornost ili novu 
financijsku omotnicu, 2023. godine 
mogli početi graditi novi Centar za 
odgoj i obrazovanje. Dakako, to 
ćemo raditi u suradnji sa Specijalnom 

bolnicom i neke ćemo stvari sigurno 
podići na višu razinu, kako bismo 
olakšali, kako djeci i njihovim 
roditeljima, tako i djelatnicima. Prema 
tome, pred nama je veliki projekt 
za kojeg će trebati puno znanja, 
strpljenja i novca, no mi smo donijeli 
odluku da u to idemo, a kao što znate 
iz dosadašnjeg iskustva, kada nešto 
odlučimo, onda to i napravimo – 
zaključio je župan Kolar.

Nastava i korona
Novinare je zanimalo i kako će 
epidemiološke mjere i koronavirus 
utjecati na rad Centra, na što je 
ravnatelj Zupanc kazao da još nikakve 
upute, ni od Ministarstva, niti od 
Zavoda za javno zdravstvo, odnosno 
od Stožera nisu došle.

- Planiramo školsku godinu na način na 
koji je bilo provedena sada. Dakle, da 

nastavu održavamo uživo jer našim 
je učenicima takav oblik nastave 
potreban, a moram naglasiti da smo 
imali minimalnu pojavu Covid-19 
zaraze u školi, s obzirom na mjere 
te na činjenicu da su sudjelovali i 
roditelji, učenici i učitelji. Stvarno smo 
se držali uputa i mjera, tako da smo 
imali jedan ili dva slučaja u sada već 
skoro dvije godine. Nama je izuzetno 
važno da škola počne “normalno“ u 
normalnim uvjetima, ali smo isto tako 
spremni na online nastavu i vrlo brzo 
smo se prilagodili tome i imali smo 
prilike prezentirati u cijeloj državi, 
način na koji smo to radili i određene 
su nas institucije tražile savjet kako to 
provesti s učenicima u teškoćama u 
razvoju. Već nakon prvog lockdowna 
imali smo potpuno uspostavljeni cijeli 
način rada u online okruženju – kazao 
je ravnatelj. (vc, ab)    

https://firmax.hr/
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NOVA ICT ZNANJA ZA 150-AK MLADIH: Svečano otvorena 2. Ljetna škola informatike 
u Krapini, tri radionice bit će i u Zlataru - obilježeno i 75 godina rada Hrvatske zajednice 
tehničke kulture

“Na državnim natjecanjima mladi 
Zagorci osvojili su većinu prvih mjesta, 
i ovakav način rada kao u Krapini, sa 
školama informatike, mislimo da je 
izvrstan i da to vrijedi nastaviti “

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U Krapini je u ponedjeljak ispred 
Srednje škole Krapina, u glazbenom 
paviljonu, svečano otvorena druga 
po redu Ljetna škola informatike koju 
zajedničkim snagama organiziraju 
Srednja škola Krapina i Krapinski 
informatički klub “Krik“, a podržavaju 
Grad Krapina, Krapinsko-zagorska 
županija, Hrvatski savez informatičara 
i Zajednica tehničke kulture KZŽ.
Otvorio ju je Alen Šćuric, sudionik 
natjecanja HONI, infokup, osvajač 
medalje na natjecanju WordSkills, 
voditelj učeničkog tima u projektu 
Generacija Now, bivši polaznik škole 
informatike, a sada i predavač.
Profesor Srednje škole Krapina, 
ujedno i predsjednik Krapinskog 
informatičkog kluba “Krik“ Stjepan 
Šalković kazao je kako će na 18 
radionica u Krapini sudjelovati 
150-ero djece, a osim toga zbog 
epidemioloških mjera koje su na 
snazi i lakše organizacije, i u Zlataru 
će se također održati tri radionice.
- Osim same djece, na radionicama su 
i nastavnici, imamo i one najmanje 
koji tek uče kako koristiti računalo. 
Ove godine tema nam je robotika, 
a u Zlataru i Krapini imamo četiri  
radionice i one su popunjene. Djeca 
su zaista zainteresirana, a osim toga 
imamo radionice programiranja, web 
stranice, obradu slike, izradu mobilnih 
aplikacija. Dakle, pokrivamo široko 
područje jer nastojimo nadopuniti 
rad škola koje jako dobro rade, tako 
da se djeci nastoji pružiti što je više 
moguće. Za drugi krug radionica ima 
još nešto mjesta, tako da oni koji 
još razmišljaju, mogu se još uvijek 
prijaviti. Na državnim natjecanjima, 
mladi Zagorci osvojili su većinu prvih 
mjesta, i ovakav način rada kakav se 

održava u Krapini, dakle sa zimskim, 
a sad i ljetnim školama informatike, 
mislimo da vrijedi, da je izvrstan i da 
to vrijedi nastaviti – rekao je Šalković 
dodavši da je nekad bilo puno više 
prijavljenih, do 300, no s obzirom na 
epidemiološke mjere da ni nisu mogli 
u organizaciji ići na neke veće brojke, 
pa se dotaknuo i 75. godišnjice 
osnutka Hrvatske zajednice tehničke 
kulture koja se danas također slavi.

-Naša županijska zajednica mogla bi 
i bolje. Sredstva koja bismo htjeli, 
nažalost nisu nam dovoljna. Ima želje, 
a nadam se da će biti i više projekata, 
da će biti više stvari koje možemo 
ponuditi djeci, pa će i samim time 
doći i više novca. Čestitam Zajednici 

tehničke kulture na 75 godina rada i 
nadam se da ćemo i ubuduće raditi 
sve udruge u zajednici na način kao 
što smo dosad, a možda i malo bolje – 
poručio je Šalković.

Veliki značaj
O radu Hrvatske zajednice tehničke 
kulture govorio je predsjednik 
Hrvatske zajednice tehničke kulture 
Alen Spiegl.
-Sama tehnička kultura jako je 
napredovala. Hrvatska zajednica 
tehničke kulture je nacionalno najviše 
tijelo tehničke kulture u Hrvatskoj koja 
okuplja raznorazne saveze, primjerice 
Hrvatskog saveza informatičara, 
Hrvatskog zrakoplovnog saveza, Foto-

saveza, i brojne druge, kao i gradske, 
odnosno županijske zajednice 
tehničke kulture. Samo djelovanje 
Zajednice tehničke kulture jako je 
široko i stvarno sve ono što može 
potpasti pod tehničku kulturu, spada 
i tu. Čak je i Hrvatska narodna banka 
izdala prigodnu kovanicu od 25 kuna 
u čast te obljetnice što dovoljno 
govori da je sama Zajednica priznata 
i od države, da je posao kojim se 
bavi jako važan – pojasnio je Spiegl, 
koji se zatim govorio i o Ljetnoj školi 
informatike.

-Ona je logičan nastavak zimskih škola 
koje su se održavale na nacionalnom 
nivou, no međutim zbog korone nije 
više moguće organizirati stvari kao što 
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se to moglo dosad te se prešlo na drugi 
termin koji je prilagođeniji mladima 
koji se žele baviti informatikom i žele 
obogaćivati svoja znanja - istaknuo je 
Spiegl.
Ravnatelj Srednje škole Ivica Rozijan 
rekao je da se kroz Zimsku i Ljetnu 
školu informatike pruža mogućnost 
svima koji žele napredovati u bilo kom 
smislu da kroz radionice unaprijede 
svoje znanje.

- Pozvali smo i sve zainteresirane 
nastavnike iz cijele naše županije koji 
imaju interes, s obzirom na situaciju s 
koronavirusom, zbog koje je izgledno 
da ćemo sve više upotrebljavati ICT 
tehnologiju u realizaciji nastavnog 
plana i programa, da se pridruže. 
Mislim da je pun pogodak što se 
ove godine održava Ljetna škola 
informatike - kazao je Rozijan.

Potpora Županije
Zamjenica krapinsko-zagorskog 
župana Željka Kolara Jasna Petek 
istaknula je da su suoorganizatori 
uložili u organiziranje škole puno 
entuzijazma, truda, ljubavi i znanja, 
a Krapinsko - zagorska županija daje 
podršku kao i niz prethodnih godina.

- Što se tiče samog STEM područja 
u koje spada informatike, sigurno 
da jednim dijelom zaslužuje veliku 
pažnju, vrlo je zanimljivo područje za 

sve mlade ljude u županiji i pripremili 
smo dva odlična projekta upravo iz 
tog područja koja prijavljujemo na 
otvorene natječaje našeg nadležnog 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
Republike Hrvatske, a moram 
napomenuti da Krapinsko -zagorska 
županija općenito za rad s darovitim 
učenicima svake godine minimalno 
uloži pola milijuna kuna, tako da i kroz 
taj dio i potporu našoj županijskoj 
zajednici tehničke kulture svake 
godine pružimo određenu financijsku 
potporu da bi se sadržaji mogli 
kvalitetno obrađivati, a naravno 
osim financijske potpore važan je 
entuzijazam onih koji rade s mladim 
ljudima, stoga velika zahvala svim koji 
su potpora mladim ljudima da se bave 
informatikom i STEM područjem - 
pojasnila je Petek koja je predsjedniku 
Hrvatske zajednice tehničke kulture 
Alenu Spieglu uručila zahvalnicu za 75 
godina rada Zajednice.
Zamjenik krapinskog gradonačelnika 
Ivica Hršak i da Grad Krapina 
prepoznaje kvalitetne programe 
koji su fokusirani na edukaciju djece 
i mladih i sukladno tome aktivno 
sudjeluje i financijski pomaže u 
realizaciji istih.

- Zasigurno da je škola informatike 
jedan od takvih programa, što se 
očituje i kroz razne nagrade koje naši 

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KRAPINA U OKVIRU PROJEKTA “POKRENI SE, 
IZMJENI SE!”, POZIVA MLADE OD 15 DO 29 GODINA:

Nemate posao, niste u sustavu obrazovanja, 
niti u evidenciji HZZ-a? Završite besplatno 
osposobljavanje za samostalnog knjigovođu!
Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
poziva mlade od 15 do 29 godina, koji 
ne rade, nisu u sustavu obrazovanja 
i nisu registrirani u evidenciji 
nezaposlenih osoba Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, da se uključe 
u besplatno osposobljavanje za 
samostalnog knjigovođu.

- U sklopu projekta “Pokreni 
se, izmjeni se!” možete završiti 
osposobljavanje za samostalnog 
knjigovođu u trajanju od 145 sati. 
Uvjerenje o osposobljavanju upisuje 
se u e-radnu knjigu. Osposobljavanje 
je besplatno, a sudionicima vraćamo 
trošak prijevoza dvije kune po 
kilometru ili im omogućimo dolazak 
na osposobljavanje – ističu iz GDCK-a 
Krapina. Inače, razdoblje provedbe 
gotovo dva milijuna kuna vrijednog 
projekta “Pokreni se, izmjeni se!” je 

timovi djece zajedno s profesorima 
ostvaruju kako na državnim, tako i 

na međunarodnim natjecanjima – 
poručio je Hršak.    

od 6. srpnja ove, do 6. srpnja 2023. 
godine, a partneri su Krapinsko – 

zagorska županija, Gradska društva 
Crvenog križa Klanjec i Pregrada te 

Hrvatski zavod za zapošljavanje – 
Područni ured Krapina. (ab)  

 ALEN SPIEGEL

IVICA ROZIJAN

IVICA HRŠAK

JASNA PETEK
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ZAGORJE DOBIVA PRVU POSLOVNICU POZNATOG NJEMAČKOG TRGOVAČKOG LANCA: Prije 
nekoliko tjedana, u Zaboku započela izgradnja novog modernog Kauflanda, koji će se prostirati na 
oko 2200 kvadratnih metara

“Veselimo se otvorenju i našim novim 
kupcima u prekrasnom Zagorju – dobit će 
trgovinu s najvećim izborom te mjesto za 
uvijek jednostavnu i povoljnu kupovinu“
U Zaboku je prije nekoliko tjedana 
započela izgradnja 44. poslovnice 
Kauflanda u Hrvatskoj, a prve u 
Krapinsko – zagorskoj županiji. 
Površina same prodajne površine 
nove moderne poslovnice iznosit 
će oko 2200 kvadratnih metara, 
dok će površina dodatnog prostora 
za koncesionare iznositi oko 230 
kvadratnih metara.

-Parkirnih mjesta za kupce neće 

IZ KOMUNALNOG ZABOK APELIRAJU NA GRAĐANE DA U SVOJIM KUĆANSTVIMA 
PRAVILNO RAZVRSTAVAJU OTPAD

TKO SE NEĆE TOGA PRIDRŽAVATI, BIT ĆE 
PRIJAVLJEN: “Od 1. siječnja odvojeno ćemo 
prazniti plavu, žutu i zelenu posudu, a smeđu 
i dalje svaki tjedan, poštujte naše upute”
Iz Komunalnog Zabok pozivaju 
građane na pravilno razvrstavanje 
otpada prema vrsti, u plave i žute 
kante koje su im prije nekoliko 
tjedana podijeljene.
Naime, u plavu kantu treba odlagati 
papir i karton poput novina, kataloga, 
papirnatih vrećica, bilježnica, knjiga, 
pisma, kuverte, kartonske kutije od 
raznih proizvoda i slično, a u kante 
se ne smije odlagati papir s folijom 
ili plastikom, tetrapak, fotografije, 
masni papir, vlažne maramice ili 
papir koji je onečišćen na bilo koji 
način.
Zatim, u žutu kantu odlaže se 
plastika i tetrapak te se tako u 
nju smiju odlagati plastične boce, 
tetrapak, plastični pribor za jelo i 
čepovi, plastične vrećice i kutijice, 
plastične igračke i slično, dok je u 
nju zabranjeno odlagati, primjerice 
tapete, spužve, kablove, kišobrane, 
lopte, plastičnu ambalažu od 
opasnog otpada. 

nedostajati jer će na raspolaganju 
imati veliki parkirni prostor za 
čak 217 automobila, a tu će 
biti i e-punionica. Veselimo se 
otvorenju i našim novim kupcima u 
prekrasnom zelenom Zagorju koji će 
dobiti trgovinu s najvećim izborom 
te mjesto za uvijek jednostavnu i 
povoljnu kupovinu– poručili su iz 
Kauflanda.  (ZI) 

Zelena kanta je predviđena za 
miješani komunalni otpad, pa tako 
u njega treba odlagati otpad poput 
vlažnih maramica, zaprljanog papira, 
spužvi, tapeta, pelena, higijenskih 
uloška, ostatke od pripremanja 
hrane, vrećice od usisavača i slično, 
a zabranjeno je odlagati tetrapak, 

ambalažu od plastike, stakla ili 
metala, ambalažu od kartona i papira, 
električne uređaje i kablove, metalni, 
opasni ili tekući otpad, životinjske 
lešine i slično.

-Od 1. siječnja 2022. godine odvojeno 
ćemo prazniti plavu posudu, odvojeno 
žutu te odvojeno zelenu posudu dok 

ćemo smeđu posudu i dalje prazniti 
svaki tjedan. Ukoliko bi se učestalo 
javljalo nepravilno odlaganje otpada 
i ne poštivanje uputa, bit ćemo 
prisiljeni svakog prekršitelja prijaviti 
nadležnim službama što nam nije 
ni želja ni interes – upozoravaju iz 
Komunalnog Zabok.   (vc) 
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U MAČU REALIZIRANA DVA PROJEKTA UKUPNE VRIJEDNOSTI VIŠE OD 800.000 KUNA

Dovršeno asfaltiranje triju dionica 
nerazvrstanih cesta ukupne dužine 355 
metara i obnova kolničke konstrukcije 
ceste Kuti – Grabe u dužini od 856 metara
U općini Mače realiziran je 445.038 
kuna vrijedan projekt “Asfaltiranja 
nerazvrstanih cesta“, kojim su 
obuhvaćene tri dionice nerazvrstanih 
cesta na području općine, u ukupnoj 
dužini od 355 metara. To su dionice 
Bukvići-Mače, u dužini od 95 metara, 
selo Dumbovići u dužini od 175 metara 
te Veliki Bukovec – Hercegi u dužini 
od 85 metara. Projekt je proveden 
uz financijski doprinos Ministarstva 
regionalnog razvoja i Fondova Europske 
unije koje je ga je sufinanciralo s 
iznosom od 100.000 kuna. Izvođač 
radova bio je obrt Cesarec, a nadzor 
nad izvođenjem radova obavljala je 
tvrtka “Brosig projekt“ d.o.o.
Jednako tako, na području Mača 
realiziran je još jedan projekt u 

Grad Krapina obavještava korisnike 
zajamčene minimalne naknade koji 
se griju na drva da će od ponedjeljka, 
od 8 sati započeti isplata novčane 
pomoći za ogrjev. Novčana pomoć 
preuzimat će se u prizemlju Gradske 

uprave, na adresi Magistratska 
30. - Mole se korisnici da sa sobom 
obavezno ponesu osobnu iskaznicu 
i rješenje o ostvarivanju prava na 
pomoć za ogrjev- poručuju iz Grada 
Krapine. (vc) 

Općina Mače sufinancirat će 
nabavu radnih bilježnica za obvezne 
i izborne nastavne predmete za 
učenike Osnovne škole Mače 
i područne škole Peršaves za 
školu godinu 2021/2022. u 50 
postotnom iznosu, a ostatak od 50 
posto, sufinancirat će Krapinsko-
zagorska županija. Također, Općina 
Mače financirat će nabavu ostalog 
radnog materijala odnosno kutiju 

za tehničku kulturu  i zbirku 
zadataka u stopostotnom iznosu.
Financiranjem spomenutog, 
Općina Mače želi što više rasteretiti 
roditelje školaraca, a radne 
bilježnice i radni materijali dočekat 
će učenike u školskim klupama na 
početku nove školske godine. U 
navedenu svrhu Općina Mače će 
iz proračuna izdvojiti oko 34.000 
kuna.  (vc)  

VAŽNA OBAVIJEST GRADA KRAPINE ZA KORISNIKE 
ZAJAMČENE MINIMALNE NAKNADE KOJI SE GRIJU 
NA DRVA

ZA POMOĆ RODITELJIMA OSNOVNOŠKOLACA SA 
SVOG PODRUČJA IZDVOJILI UKUPNO 34.000 KUNA

“Isplata novčane pomoći za 
ogrjev počinje od ponedjeljka 
- preuzimat će se u prizemlju 
zgrade Gradske uprave“

Općina Mače u 50 postotnom 
iznosu sufinancira nabavu radnih 
bilježnica, a kutije za tehničku 
kulturu i zbirke zadataka platit će 
osnovnoškolcima u potpunosti

ukupnoj vrijednosti od 363.298 kuna, 
a radi se o “Izvanrednom održavanju 
nerazvrstane ceste Komor do granice 
Općine Bedekovčina- faza II (cesta Kuti-

Grabe)“. Realizaciju projekta financirala 
je Općina, a njime je obnovljena 
kolnička konstrukcija ceste u dužini 
od 856 metara. Izvođač radova bila je 

tvrtka Kolnik d.o.o. iz Marije Bistrice, 
a nadzor nad izvođenjem radova 
obavljala je tvrtka G.N.P. Trasa d.o.o iz 
Svetog Križa Začretje. (ZI) 
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NA PREGRADSKOJ ŽUPNOJ CRKVI UZNESENJA BLAŽENE DJEVICE MARIJE ZAPOČELI 
570.000 KUNA VRIJEDNI RADOVI NA SANACIJI POSLJEDICA ZAGREBAČKOG POTRESA, A U 
KOSTELU ISTRAŽIVAČKI RADOVI NA KAPELI TRPEĆEG ISUSA

PROGRAMOM PODRŠKE BRDSKO-PLANINSKIM PODRUČJIMA, OPĆINI BEDNJA OVE GODINE 
ODOBRENO UKUPNO 650.000 KUNA ZA MODERNIZACIJU NERAZVRSTANIH CESTA

“Sanira se puknuće između tornjeva 
i zabata, a zbog puknuća i na samoj 
freski – potrebno je obnoviti i pročelje“

“Dosad smo za to uložili oko 1,3 milijuna 
kuna, no ostalo je još nekoliko dionica 
nerazvrstanih cesta za asfaltiranje – 
nastavljamo kako je i planirano”

Započeli su radovi na župnoj crkvi 
Uznesenja Blažene Djevice Marije u 
Pregradi.
Naime, takozvani zagrebački potres 
koji se dogodio 22. ožujka prošle 
godine, prouzrokovao je puknuće 
između tornjeva i zabata, koje je 
prema odredbi Konzervatorskog 
zavoda potrebno sanirati.

-Pojavilo se puknuće i na samoj freski, 
koja se nalazi na pročelju crkve te se 
zbog toga treba pristupiti i restauraciji 
freske te obnovi pročelja – pojasnili 
su iz Župe Uznesenja Blažene Djevice 
Marije pregrada.

Cijena radova s uključenim PDV-om 
iznosi 570.000 kuna, a radovi će se 
kako ističu iz Župe, odvijati u skladu s 
financijskim mogućnostima.
Dodajmo, da su u Kostelu započeli 
istražni radovi na kapeli Trpećeg 
Isusa, a dosad su napravljene 3D 
snimke kapele sv.  Leonarda,  sv.  Ane,  
sv.  Jurja,  crkve sv. Mirka i starog 
župnog dvora u Kostelu. Objekti su 
kulturno dobro pod zaštitom te je 
za njih potrebno izraditi detaljnu 
dokumentaciju.  (ZI) 

Prema Programu podrške brdsko-
planinskim područja i Programu 
održivog razvoja lokalne zajednice, 
Općini Bednja ove godine odobreno 
je ukupno 650.000 kuna za 
modernizaciju nerazvrstanih cesta, 
a u modernizaciju nerazvrstanih 
cesta ove godine uloženo je ukupno 
oko 1,3 milijuna kuna, pa su tako 
asfaltirane  dionice Husnjaki, Oreški-
Flegari, Maltarići-Bubnjari, Pašnik, 
Šinkovica bednjanska, Patekari-
Šlibari, Jamno-Smiljani, Korenički-
Dugi, te odvojak Pleš i Hojski.

- Ostalo je još nekoliko dionica za 
asfaltiranje. U daljnjem razdoblju 
nastavljamo s modernizacijom naših 
cesta sukladno planu. Zahvaljujem 
Ministarstvu regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije što je 
prepoznata važnost modernizacije 
nerazvrstanih cesta, kako za 
razvoj lokalne zajednice, tako i 
za regionalni razvoj Republike 

Hrvatske. Odobrili su nam ugovore 
kroz dva programa, 350.000 kuna 

i 300.000 kuna. To je ukupno 
650.000 kuna za razvitak naše 

općine  – rekao je načelnik Damir 
Poljak.  (ZI) 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

RADOVI VRIJEDNI PREKO 1,3 MILIJUNA KUNA: POTPISAN UGOVOR O DOGRADNJI 
SUSTAVA JAVNE RASVJETE NA PODRUČJU GRADA ZLATARA

U sva zlatarska naselja i 
ulice stiže 359 novih lampi

IZ GRADA ZLATARA OBAVJEŠTAVAJU GRAĐANE:

“Hrvatske vode započele radove 
na potoku Reka - Zlatar Bistrica 
- vlasnici zemljišta mole se da 
osiguraju međe svojih parcela“
Iz Grada Zlatara obavještavaju 
građane da su Hrvatske vode u utorak 
započele radove na području grada, 
na potoku Reka - Zlatar Bistrica u 
dužini 100 metara. Radovi se izvode 
s ciljem uklanjanja naplavina iz korita 
vodotokova.

- Mole se vlasnici zemljišta da 
osiguraju međe parcela - pozivaju iz 
Grada Zlatara. (vc) 
Foto: Ilustracija  

Zlatarska gradonačelnica Jasenka 
Auguštan-Pentek i predstavnik 
društva “Veritas Esco“ kao 
najpovoljniji izvođač radova odabran 
na otvorenom postupku javne 
nabave, potpisali su u srijedu, u 
uredu gradonačelnice, Ugovor o 
dogradnji sustava javne rasvjete na 
području grada Zlatara.
Javna rasvjeta uvodit će se u sva 
naselja i ulice na području grada, a 
predviđeno je postavljanje 359 novih 
lampi. Ukupna vrijednost radova 
iznosi 1.381.161 kuna s PDV-om, a 
izvođenje radova nadzirat će društvo 

“Elis Projekt“.  (ZI) 
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OPĆINA RADOBOJ I PARTNERI USPJEŠNO SU ODRADILI PRVU GODINU PROJEKTA 
“AKTIVNI I NAKON 65-E-!”, A NA TOM TRAGU, ISTIČU, NASTAVLJAJU I DALJE

SVRHA OSTVARENA: “Stariji Radobojčani 
se druže i socijaliziraju, a radionice, 
predavanja i ostale aktivnosti pritom 
unose dinamiku u njihovu svakodnevicu i 
utječu na poboljšanje kvalitete života”
Druženje i socijalizacija, zabava i 
rekreacija temeljne su odrednice 
hvalevrijednog projekta Općine 
Radoboj “Aktivni i nakon 65-e!”, koji 
se uspješno provodi posljednjih 
godinu dana, a čiji naziv odaje da 
se radi o socijalnom projektu koji 
starijim osobama sa 65 i više godina 
pruža mogućnost da postanu aktivni 
pripadnici lokalne zajednice te kroz 
svoje znanje i životno iskustvo pruže 
doprinos društvenom i kulturnom 
životu zajednice.
U realizaciju projekta, uz Općinu 
Radoboj kao nositelja, uključeni su 
partneri - Centar za socijalnu skrb 
Krapina, Gradsko društvo Crvenog 
križa Krapina te Muzej Radboa 
Radoboj. Vrijednost projekta je 
1.476.024,37 kuna te se u punom 
iznosu financira iz sredstava 
Europskog socijalnog fonda, a 
provodi se od 21. srpnja 2020. do 21. 
srpnja 2022. godine.

Više od 50 radionica
 - Pandemija koronavirusa 
onemogućila je kontinuiran tijek 
odvijanja aktivnosti i radionica. Uz 
važnost druženja i socijalizacije, 
naglasak je stavljan na očuvanje 
zdravlja i sigurnosti polaznika stoga 
su se aktivnosti projekta organizirale 
sukladno preporukama Stožera 
civilne zaštite. Općina Radoboj je za 
odvijanje radionica namijenila prostor 
zgrade Vatrogasnog doma u Radoboju 
gdje se za tu namjenu posebno 
uredio i opremio prostor u prizemlju 
zgrade. Uz povremene prekide 
usred pogoršanja epidemiološke 
situacije, dosad je održano preko 
20 kreativnih i kulinarskih radionica, 
više od 20 sportsko-rekreativnih 
radionica, 11 informatičkih radionica 
te dvije keramičke radionice, a 
organizirano je i kulinarsko druženje 
u Radobojskom trnacu – nabrojili su 
iz Općine Radoboj.
U suradnji s partnerima Općine 

SPONZORIRANI ČLANAK

na projektu, te kroz angažman 
vanjskih suradnika organiziraju 
se i edukativna predavanja 
socijalne, zdravstvene i društvene 
tematike s ciljem unaprjeđenja 
informiranosti o pravima i 
dostupnosti pravima u sustavu 

socijalnog osiguranja, zdravstvene 
prevencije i međuljudskih odnosa te 
prihvaćanja procesa starenja. Dosad 
je od strane Centra za socijalnu 
skrb Krapina organizirano osam 
edukativnih predavanja, zatim u 
suradnji s vanjskom suradnicom na 

projektu, Cvjetom Mitić, savjetnicom 
za inkontinenciju, gerijatrijsku 
i palijativnu zdravstvenu njegu 
održana su četiri predavanja, dok 
su u organizaciji Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina održana 
dva predavanja. Ukupno dakle 
14 predavanja s raznim temama, 
poput “Mentalno zdravlje u doba 
pandemije”, “Ugovori o doživotnom 
i dosmrtnom uzdržavanju”, “Rješenja 
za bol”, ili pak “Pravilni postupci kod 
mogućih svakodnevnih nezgoda”.

Besplatne usluge
- Da se polaznicima projekta pruži uvid 
u tehnološke mogućnosti i rješenja 
koja omogućuju komunikaciju s 
udaljenim pojedincima, organizirana 
je radionica s nizom interaktivnih 
predavanja renomiranih stručnjaka iz 
područja gerontologije i psihologije. 
Dio radionice odvijao se putem 
Zoom platforme, gdje su polaznici 
na zaslonu plazma TV-a pratili 
predavanje predavača. Glavna pouka 
predavanja je bila da pred nasiljem Sadržaj ovog teksta isključiva je odgovornost Općine Radoboj
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ne treba zatvarati oči te da svi imaju 
pravo na dostojanstvo i poštovanje 
svojih bližnjih – istaknuto je.
Inače, polaznici projektnih aktivnosti 
svaki mjesec tijekom trajanja projekta 
imaju na raspolaganju besplatne 
usluge frizera i fizioterapeuta, kao 
i mogućnost odlaska na kupanje 
Vodeni park Aquae Vivae u Krapinske 
toplice. Usluga kupanja uključuje 
zajednički prijevoz na lokaciju, te 
je dosad organizirano 10 odlazaka 
na kupanje. Kulturna komponenta 
projekta pak uključuje odlazak 
u Kino Krapina gdje su polaznici 
prisustvovali projekcijama četiri filma, 
dok su u sklopu Glumačkog festivala 
u Krapini polaznici mogli pogledati i 
dvije predstave.

- Projekt također uključuje 
organizaciju ekskurzija na atraktivne 
lokacije diljem Hrvatske. Izrazito 
pozitivni dojmovi polaznika bili 
su s prve ekskurzije organizirane 
na domaćem terenu, gdje su se 
razgledale prirodne i kulturne 
znamenitosti Hrvatskog zagorja od 
kojih se ističe razgled Muzeja Radboa 
u Radoboju, šetnja Stazom kroz 
krošnje u Zelenjaku te razgled Muzeja 

“Staro selo” Kumrovec – dodaje se.
S konstantnim promjenama koje 
donosi suvremeno doba, važnost 
edukacije te dobivanje uvida u 
nove spoznaje je izuzetno bitna 
disciplina da bi se bilo u koraku s 
potrebama starijih osoba, a time i 
održala potrebna razina kvalitete 
socijalnih usluga. Tako je organiziran 
besplatan jednodnevni seminar iz 
područja gerontologije te predavanja 
o važnosti volontera, zatim o važnosti 
dobrih komunikacijskih vještina, o 

empatiji za potrebite, o zaštiti starijih 
osoba i osoba s invaliditetom od 
nasilja, o primjerima dobre prakse i 
iskustvima s korisnicima u provedbi 
projekta Zaželi te o psihologiji starije 
životne dobi.

Razumijevanje i jednakost
- Raznovrsne radionice i predavanja, 
besplatne usluge frizera i 

fizioterapeuta, izleti, odlasci u kino 
i kazalište, kupanje u toplicama 
predstavljaju skup aktivnosti 
objedinjenih u temeljni koncept na 
kojem stoji provedba projekta. Kroz 
godinu dana provedbe u otežanim 
uvjetima pandemije, projekt 
ostvaruje svoju svrhu, stariji mještani 
Općine Radoboj imaju priliku da 
se socijaliziraju i druže sa svojim 

vršnjacima, a radionice, predavanja i 
ostale aktivnosti i usluge koje imaju 
na raspolaganju unose određenu 
dinamiku u njihovu svakodnevicu 
što utječe na poboljšanje kvalitete 
njihova života. Na tom tragu nastavit 
će se i dalje, s ciljem poticanja 
solidarnosti, razumijevanja i 
jednakosti – zaključuju iz Općine 
Radoboj. (ZI) 
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U SKLOPU RADOBOJSKIH LJETNIH DOGAĐANJA

Najbolju radobojsku gibanicu napravila Lidija 
Matejaš, a osim u kolačima, posjetitelji su 
mogli uživati i u dokumentarcu “Zagorskim 
stezama vuskim“ i putopisnom izlaganju 
Zdenka Antonovića o boravku u Bangladešu

Radobojska ljetna događanja ove su 
godine najbogatija dosad. Iza nas, 
niz je manifestacija - od natjecanja za 
najbolji čokoladni kolač, natjecanja 
u izradi najboljih Radobojskih 
štruklji, Beerfesta do mnogih 
drugih zanimljivih događanja, pa 
se tako prošlog petka na terasi 
Muzeja Radboa održala prezentacija 
dokumentarnog filma o Hrvatskom 
zagorju “Zagorskim stezama vuskim 

“ autora Tina Macana, Karla Žerjav i 
Marka Cerovca. Film koji je oduševio 
mnogobrojnu publiku, dočarao 
je posebnosti zagorskog zavičaja, 
prenio znanja i spoznaje o bogatoj 
kulturnoj baštini, a subotu je u 
Muzeju Radboa, održano natjecanje 
u izradi najbolje radobojske gibanice.

- Za gibanicu svi znaju, možemo reći 
da je ona istinski tradicionalna i 
autohtona delicija, zapravo vrhunski 
kolač popularan u hrvatskoj kuhinji 
i u drugim susjednim zemljama. 

Razlika između ostalih gibanica i 
Radobojske gibanice je ta što uz 
sve ostale sastojke u Radobojsku 
gibanicu ide i puno ljubavi i ponosa 
na Radoboj – kazali su iz Muzeja 
Radboa. Za natjecanje u izradi 
najbolje Radobojske gibanice 
prijavilo se ukupno 12 kandidatkinja 

koje su ispekle gibanice raznih okusa 
- čokolade, rogača, maka, oraha, sira, 
lješnjaka i kokosa.

Težak zadatak
-Svim natjecateljicama je bio osiguran 
prezentacijski stol za gibanice kojeg 
su dodatno po željama ukrasile. 

Zadatak četveročlanog žirija uz 
toliko ukusnih gibanica, nije bio 
nimalo lak, ocjenjivavši pritom 
izgled gibanice, okus gibanice i 
prezentaciju stola – dodali su iz 
Muzeja Radboa.
Odlukom žirija treće mjesto osvojila 
je Višnja Tušek za gibanicu od sira s 
orasima i gibanicu od sira s makom. 
Drugo mjesto osvojila je Nevenka 
Cerovec s gibanicom od maka, 
gibanicom od oraha, gibanicom 
od sira i kuglofom od čokolade. 
Nagradu za opći dojam dobila 
je Bernarda Kašić za gibanicu od 
čokolade, a za najbolju radobojsku 
gibanicu proglašena je gibanica od  
čokolade i gibanica od maka Lidije 
Matejaš.
Prva tri mjesta dobila su novčanu 
nagradu, zahvalnice i prigodne 
poklone, a svim natjecateljicama, 
uručene su zahvalnice i pokloni.  
Novčanu nagradu, zahvalnicu i 



Zagorje International 27

poklon dobila je i Bernarda Kašić za 
opći dojam gibanice.

Nastup mališana
Degustacija gibanice uveličana 
je nastupom Radobojskih 
mažoretkinja i vrtićkih skupina 
Dječjeg vrtića Škrinjica Radoboj čiji 
su mali polaznici za svoj izvanredan 
nastup obukli i narodne nošnje. 
Manifestacija je ujedno bila 
popraćena i glazbenom pratnjom 

“Atraktivnog duo na harmonici i 
gitari“.
Nakon izbora najbolje radobojske 
gibanice, s početkom u 21 sat ispred 
Muzeja Radboa održala se projekcija 
dokumentarnog  filma i putopisno 
izlaganje Zdenka Antonovića o 
njegovom 21- dnevnom boravku 
u Bangladešu.  Putem filma, 
predstavio je i uprizorio svoje 
dragocjeno iskustvo putovanja u 
Bangladešu, situaciju u zemlji i način 
života njihovih stanovnika.  (ZI) 
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56. TJEDAN KAJKAVSKE KULTURE: Donosimo kompletan program najvažnijeg krapinskog tjedna u godini

Auto kino, koncerti u Festivalskoj i ispred nje, na 
Trgu, na Vinskom placu kod OŠ “Lj. Gaj”, izložbe i 
recitali u Galeriji, radionice i igraonice za klince te 
Gospodarski zbor u parku i puno raznog sporta
Turistička zajednica Grada Krapine 
objavila je cjelokupni program 
ovogodišnjeg, 56. po redu, Tjedna 
kajkavske kulture, koji će trajati od 
5. do 11. rujna.
Kao uvertira u Tjedan, u petak, 3. 
rujna na poligon u Mihaljekovom 
Jarku vraća se Auto kino, a od 21 sat 
igrat će film ‘Brzi i žestoki 9’.
Svečano otvorenje Tjedna kajkavske 
kulture bit će u nedjelju, 5. rujna 
u 18.30 sati na Trgu Ljudevita Gaja, 
prije kojeg će se održati mimohod 
svečanih postrojbi. U 20 sati bit će 
koncert ‘Kumova’. U ponedjeljak 
je od 11 sati u Maloj dvorani 20. 
Znanstveni skup “Kajkavski jezik, 
književnost i kultura kroz stoljeća”, 
a za 18.45 sati u atriju Franjevačkog 
samostana najavljen je koncert 
Gordane Ivanjek. Iste večeri u 20 
sati u Festivalskoj dvorani igra 
predstava GFUK-a “Četiri poze 
sretan svršetak”. U utorak će se od 
17 sati u dvorištu Galerija Grada 
Krapine održati Recital dječjeg 
kajkavskog stvaralaštva, u 18 sati 
u crkvi Majke Božje Jeruzalemske 
na Trškom Vrhu služit će se misa s 
kajkavskim pjesmama, da bi od 20 
sati, ponovno u dvorištu Galerije 
bila promocija knjige Marije Hlebec 

“Pođi u šumu, zagrli stablo”. Srijeda je, 
kao i obično, rezervirana za Recital 
kajkavske poezije, koji će se od 19 

TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA KRAPINE OBJAVILA:

Turistička zajednica Grada Krapine na 
svojoj je Facebook stranici objavila 
glavne izvođače, koji će u sklopu 
ovogodišnjeg Tjedna kajkavske kulture 
zabavljati Krapinčane i njihove goste. Bit 
će to grupa Vigor, Crvena jabuka i Klapa 
Rišpet.

- Tjedan kajkavske kulture nam se bliži 
i svi smo već jako nestrpljivi, pogotovo 

kada su u pitanju veliki koncerti, kojih 
prošle godine zbog epidemije nažalost 
nije bilo. Ponosno objavljujemo naše 
ovogodišnje izvođače: 9. rujna od 21 
sat nastupa Vigor, 10. rujna od 22 sata 
Crvena jabuka te 11. rujna, također od 
22 sata, Klapa Rišpet – napisali su iz TZ-a 
Grada Krapine.   (ZI)  

Vigor, Crvena jabuka i Klapa Rišpet 
bit će glavna zabavljačka imena 
ovogodišnjeg Tjedna kajkavske kulture

sati održati u dvorištu Galerije, a u 
slučaju lošeg vremena u glazbenoj 
dvorani SŠ Krapina.
Četvrtak je tradicionalno dječji dan, 
pa će tako najmlađi u Parku Matice 
Hrvatske od 16 sati moći uživati u 
raznim radionicama i igraonicama, a 
od 19 sati će se u Festivalskoj dvorani 
održati 36. Dječji festival ‘Kaj u 
riječi, pjesmi, slici i plesu’, popularni 

‘Mali kaj’. Također od 19 sati, na 
Vinskom placu, koji će ove godine 
biti smješten kod OŠ “Ljudevit Gaj” i 
čije će radno vrijeme biti do ponoći, 

okupljene će zabavljati Podvinčani. 
Na Trgu Ljudevita Gaja kao uvertira 
koncertu grupe Vigor nastupit će 
La Gef (od 19 sati), a od 22 sata će 
ispred Festivalske dvorane koncert 
održati ‘Trnje’.
U petak počinje Festival kajkavske 
popevke, retrospektivnim 
koncertom ‘Popevke zanavek’, koji 
će u Festivalskoj dvorani početi u 20 
sati, a prije toga će ispred dvorane 
nastupiti Gradski puhački orkestar 
i Jesejanske mažoretkinje 60+. Kod 
Vinskog placa svirat će Dečki z 

bregov, a na Trgu Ljudevita Gaja od 
18.30 sati Kontra bend, a u 22 sata je 
koncert Crvene jabuke. Za one koji 
se odluče zadržati kod Festivalske 
dvorane, od 22 sata će ponovno 
svirati ‘Trnje’.
U subotu je u 17 sati u Muzeju 
krapinskih neandertalaca otvorenje 
izložbe ‘Pola stoljeća Muzeja 
na Hušnjakovu’, a u 20 sati u 
Festivalskoj dvorani počinje ‘Večer 
novih popevki’ u sklopu 56. Festivala 
kajkavskih popevki. Kod Vinskog 
placa od 19 sati će svirati Fiškali, a 
na Trgu Ljudevita Gaja od 18.30 
sati Šarmeri, a od 22 sati Klapa 
Rišpet. Trnje će ponovno od 22 sata 
zabavljati publiku ispred Festivalske 
dvorane.
Valja spomenuti i da će se u sklopu 
Tjedna kajkavske kulture u Galeriji 
grada Krapine održati i 9. Zagorski 
likovni salon te Zagorski gospodarski 
zbor od 9. do 11. rujna, i to u 
Parku Matice hrvatske i u Šetalištu 
hrvatskog narodnog preporoda.
Dani krapinskog sporta trajat će od 
4. do 12. rujna, u sklopu kojih će 
se održati turniri u tenisu, stolnom 
tenisu, ribolovu, streetballu, 
futsalu, malom nogometu, šahu i 
rukometu, brdska biciklistička utrka 

‘Neandertalka’ te 8. po redu utrka 
‘Zagorski ringišpil’. (ZI) 
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U KUMROVCU DO NEDJELJE TRAJE TURISTIČKA MANIFESTACIJA “EKO, ETNO, FLETNO – 
FESTIVAL KUMROVEC 2021.”

U četvrtak su Kumrovčani bili ‘fletni’ 
na dječjoj biciklijadi i starim pučkim 
igrama, a za subotu poručuju: Bučnica 
fest i Večer harmonike ne dolaze u 
pitanje, pripremljen je veliki šator
U Kumrovcu od srijede traje 
manifestacija “Eko, etno, fletno 
festival 2021.” kojom organizatori 
nastoje oživjeti stalni postav 
Starog sela, te očuvati tradiciju i 
prezentirati je posjetiteljima na 
zanimljiv način.
Tako su u četvrtak, ističu iz Općine, 
bili “fletni na dječjoj biciklijadi i 
starim pučkim igrama”.

- Na oduševljenje svih nas okupilo se 
osamdesetero djece i roditelja.
Park smo ispunili smjehom i 
aktivnim sudjelovanjem u igrama. 
Glavna atrakcija bila je vožnja u 
tački između bala. Posjetio nas je 
i poni, pa smo se vozili u kočiji. DJ 

“Leptirić” osim što je puštao pjesme, 
animirao je djecu i roditelje svojim 
vođenjem programa – kazali su iz 
Općine.
Napominju da su za subotu 
pripremili šator, kako bi središnje 
događanje manifestacije, Bučnica 
fest, a nakon toga i Večer harmonike, 
tekli neometano, bez obzira 

na vremenske uvjete. Bučnica 
Fest je natjecateljskog karaktera, 
posjetitelji će moći uživati u okusima 
naše tradicije, a pobjedniku će se 
dodijeliti priznanje “Zlatna buča“.

- Ovime promoviramo tradicijsku 

zagorsku kuhinju koja je sve 
popularnija i traženija, a od 17 sati 
počinje večer harmonike heligonke 
frajtonerice, gumberice te će 
posjetitelji moći uživati u izvedbama 
hrvatskih i slovenskih izvođača. 

Festival završavamo u nedjelju 
proslavom 70.godina postojanja 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Kumrovec – kazala je voditeljica 
festivala, ujedno i zamjenica 
načelnika Danijela Lončar.   (ZI) 
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Večeras završava svetokriška kulturno-zabavna i športska manifestacija – 53. “Prvi glas Zagorja“

“Sami sebi smo postavili ljestvicu za korak 
više - obogatili smo kulturnu i turističku, 
ali i gastro te eno ponudu, pa se za svakog 
gosta pronašlo nešto lijepo i zanimljivo“

U Svetom Križu Začretju prošle je 
subote na Trgu hrvatske kraljice 
Jelene svečano otvorena 53. kulturno-
zabavna i športska manifestacija “Prvi 
glas Zagorja“. Jedna je to od najvećih 
manifestacija na području Krapinsko 

– zagorske županije te u cijelom 
sjevernom dijelu Hrvatske, kako je 
istaknuo sam načelnik općine Marko 
Kos.
Manifestaciju je otvorio krapinsko-
zagorski župan Željko Kolar koji je 
rekao da manifestacija ima veliki 
značaj za županiju jer hotelima, 
toplicama i svima onima koji imaju 
smještajne kapacitete trebaju dodatni 
sadržaji, a ovakve manifestacije su 
upravo to - sjajan dodatni sadržaj.

- Manifestacija kroz sedam dana ima 
preko 60 raznih događanja i sigurno 
će se za svakoga pronaći ponešto. 
Prvi glas Zagorja zapravo daje šansu 
mladim talentima da pokažu što 
znaju i mnogima je to zapravo bila 
odskočna daska za njihovu buduću 

glazbenu karijeru. Uvijek je dobro 
kad imate šansu pokazati svoj talent, 
a još bolje je kad postoji netko 
tko taj talent može i prepoznati. 
Pobjednik prvog Glasa Zagorja ima 
mogućnost pjevati sljedeće godine na 
Kajkavskom festivalu i to je zasigurno 
za svakog mladog pjevača čast i 

šansa da se pokaže i široj publici, a 
u krajnjoj liniji da skrene pozornost 
na svoje pjevačko umijeće. Kako već 
godinama pratim Prvi glas Zagorja, 
svaki put porazgovaram s tim mladim 
pjevačem koji pjeva u Krapini, i to je 
vrlo veliko uzbuđenje kod njih i mnogi 
su se nakon toga i vraćali na krapinski 

festival – kazao je Kolar pa još jednom 
uputio poziv ljudima da dođu na 
manifestaciju.

Domaći proizvodi
Načelnik Svetog Križa Začretja 
Marko Kos rekao je da su ove godine 
godine uz sve mjere odlučili oživjeti 



Zagorje International 33

svetokriški pijac koji je već oživio u 
ruhu kakvom treba i biti.

- Program je uistinu bogat. Ono što 
je najvažnije, obogatili smo kulturnu 
i turističku ponudu te onaj dio koji 
je najvažniji, a to je gastronomija i 
enologija, tako da će se za svako nepce 
pronaći nešto zanimljivo i posebno. 

Napravili smo nešto novo i drugačije. 
Sami sebi smo postavili ljestvicu za 
napraviti korak više – zaključio je Kos.
Večeras je veliko finale, festival 
pjevača amatera Prvi glas Zagorja, po 
kojem i čitava manifestacija nosi ime, 
a nakon toga koncert Petra Graše. (ab)  
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“PRVI GLASA ZAGORJA“ U SV. KRIŽU ZAČRETJU: Obiteljski dan uz domaću puricu i vino 
svetokriških restorana te majstorije chéfa Tomislava Špičeka

“Sveti Križ Začretje i cijelo Zagorje je doista 
bajkovito, a purica i mlinci su proizvodi 
kojima se moramo promovirati u svijetu kako 
bismo pokazali da smo jedinstveni i svoji“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je u subotu navečer 
svečano otvorena svetokriška 
kulturno-zabavna i športska 
manifestacija – 53. “Prvi glas Zagorja“, 
bogati program za posjetitelje 
nastavio se u nedjelju, kada je 
na Trgu kraljice Jelene, točnije u 

‘Čarobnoj šumi’ održan obiteljski 
dan, Dan purice i vina uz svetokriške 
restorane i poznatog hrvatskog 
kuhara Tomislava Špičeka koji je 
otkrio da je za njega purica jedna od 
najdražih namirnica koju bi uvijek 
mijenjao za sve morske plodove i 

bifteke ovog svijeta, pa otkrio što su 
sve pripremili za posjetitelje.

- Imamo pureća jetrica dinstana 
na luku s jajima, ajngemahtec od 
drobnine i purane smo očistili, 
odkostili da ljudi mogu konzumirati, 
smjesu od puranskog mesa 
dinstanog luka, povrća i mlinaca, 
ovili smo u svinjsku maramicu, 
spekli u pečnici te krpice sa zeljem 
kao prilog. Pripremljeno je 300 
kilograma mesa purana, od čega su 
podijeli 150 kilograma ugostiteljima, 
a 150 kilograma sam preuzeo na 
sebe sa svojom ekipom da odradimo. 
Dva dana smo imali pripremu jer 
imamo veliku količinu tih obroka za 

napraviti. Imam sigurno 900 tanjura 
za podijeliti jela – kazao je Špiček 
koji je otkrio i recept za pripremu 
savršene zagorske purice ili purana.

Recept za purana
- Večer prije svježe meso purice 
nasoliti, namazati sa svinjskom masti 
i staviti u frižider neka odstoji, a drugi 
dan kad se izvadi iz frižidera ostaviti 
ju da se malo istemperira, u protvan 
staviti glavicu-dvije luka, podliti s 
malo vode i staviti u peć na lagano 
i svakih pola sata podlijevati s mašću 
i vodom. Najvažnije je da uvijek ima 
tekućine oko sebe. Purica se može 
peći na jačoj temperaturi i kraće, 

pošto je ona uvijek manja, a purana 
treba na nižoj temperaturi i duži 
proces, na 180 stupnjeva, no nema 
pravila, uvijek trebate biti oko toga 
i paziti. Ovo je delikatesni proizvod i 
ovo treba znati napraviti. To nije šala, 
da ćeš staviti komad mesa pa će se 
peći, njega treba podlijevati dok se 
peče  - pojasnio je Špiček.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar rekao je da s obzirom da je, da i 
purica i mlinci imaju europsku zaštitu, 
a ako se tu dodaju i štukli, Zagorje 
jedina regija koja ima zaštićen cijeli 
jelovnik koji posjetitelji mogu danas 
kušati kao jedan sjajan ručak, pa 
pojasnio kako izgleda procedura da 
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proizvodi steknu europsku zaštitu.
- Prije svega potrebno je dobiti 
nacionalnu zaštitu, za što 
procedura traje otprilike godinu i 
pol dana, a nakon toga kompletnu 
dokumentaciju šaljete u Europsku 
komisiju i onda oni traže dodatna 
obrazloženja i onda još na to čekate 
otprilike godinu i pol dana, no mi 
smo s obzirom na tradiciju i kvalitetu 
samog  proizvoda, bili sigurni da 
ćemo zaštitu dobiti. Smatrali smo 
da taj trenutak trebamo iskoristiti 
da tim poticajima podižemo broj 
kljunova koji se uzgajaju na našem 
području. Ljudi moraju znati da uz 
tu zaštitu ide i jedan poseban proces, 
svaki puran ili purica moraju imati 
25 metara kvadratnih slobodne 
ispaše da bi dobili taj certifikat 
kako biste mogli reći da imate 
proizvodnju domaćeg zagorskog 
purana ili purice. Ove godine u 
svibnju kad smo imali dodjelu 
poticaja, imamo 36 proizvođača koji 
su u sustavu poticaja, imamo osam 
koji su se certificirali i izuzetno sam 
bio zadovoljan jer sam vidio sedam- 
osam novih mladih proizvođača. 
Posebno me veseli da su proizvođači 
sami od Županije tražili da im 
pomognemo oko formiranja 
zadruge i da izađemo na inozemno 
tržište, s obzirom da su izuzetno 
cijenjeni proizvodi koji imaju 
europsku zaštitu jer kad dobijete 
taj certifikat to znači da postoji 
kvaliteta. Ima neka ptica slična 
zagorskoj purici u Francuskoj, ali ne 
tako dobra i napravili smo analizu 
tržišta, četiri je puta skuplje meso 
i kad sljedeće godine plasiramo to 
na francusko tržište moći ćemo za 
sto posto podići cijenu, a bit ćemo 

još uvijek duplo jeftiniji od njihovog 
proizvoda, i vjerujem da je to samo 
početak proboja na europsko tržište 

– rekao je Kolar.

1500 do 2000 obroka
Načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos istaknuo je da su, s obzirom 
na to da su najveći proizvođači 
zagorske purice smješteni upravo 
u Svetom Križu Začretju iskoristili 
potencijal koji imaju.

- S ljubavlju i znanjem ugostiteljskih 
objekata koji to pripremaju imamo 
izvrsnu puricu s mlincima i odlučili 
smo dovesti to na naš svetokriški 
Pijac i ponuditi našim gostima. Ono 
što je svima potrebno je razina više,  

a to je u ovom slučaju Tomislav 
Špiček, naš domaći kuhar koji 
vjerujem puricu može pripremiti 
na najbolji način. Uz tradicionalan 
način umotali smo ju u novo 
moderno ruho i nazvali smo to 
finger food – kazao je Kos.
Program je vodila poznata hrvatska 
voditeljica i glumica Doris Pinčić, 
koja je istaknula da je izraziti ljubitelj 
hrvatske tradicije te da Hrvati 
još uvijek nisu dovoljno svjesni 
posebnosti svakog dijela Lijepe naše.
Veliki potencijal

- Sunce i more su nam predivni, ali 
polako smo počeli otkrivati da 
Hrvatska ima toliko toga za ponuditi, 
da nismo ovisni samo o suncu i 

moru i možda je to u svakom zlu 
neko dobro, pa je to i korona u 
svima nama probudila, nismo 
mogli putovati, pa smo počeli 
šetati malo više. Sveti Križ Začretje 
i cijelo Zagorje je doista bajkovito, 
i kad su mi predložili da dođem, 
prihvatila sam s oduševljenjem jer 
to su proizvodi kojima se moramo 
promovirati u svijetu kako bismo 
pokazali da smo jedinstveni i svoji, 
tu tradiciju ne smijemo zaboraviti – 
rekla je Pinčić dodavši:

- Ima ljudi koji teško žive u Hrvatskoj, 
to je neosporno, ali svi nekako uvijek 
imaju za pivo i kavu u kafiću, ali za 
dati puno više za proizvod nekog 
proizvođača, tu smo teški. Moramo 
početi svi zajedno o široj slici, mi 
smo društvo i moramo čuvati jedni 
druge i ovakve male stvari, jer mala 
mjesta, stare tradicije, ljude koji su u 
svom kraju, koji žive od svog rada, to 
treba promovirati - poručila je Pinčić 
koja je usporedila manifestaciju 
u Svetom Križu Začretju s ostalim 
manifestacijama na kojima je imala 
prilike sudjelovati.

- Ove dvije godine su specifične 
po svemu što smo doživjeli, ne 
možemo ih uspoređivati s onime 
što smo ranije vidjeli i doživjeli, ali 
vidi se da su ljudi željni druženja, 
bez obzira na sve što se može imati 
materijalno, ljudi žele kontakte s 
ljudima. Vidljivo je po atmosferi da 
smo jedva dočekali da se sretnemo i 
družimo, oko nas je priroda i vrijeme 
nas je poslužilo, sve je onako kako 
trebam biti. Moram pohvaliti 
organizatore, već neko sam vrijeme 
s njima u procesu priprema, vrlo su 
angažirani, paze na detalje, imam 
samo pohvale – kazala je Pinčić.  
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RIMAC FORMULA STUDENT ALPE ADRIA U NOVOM MAROFU: Najprestižnije, najveće i 
jedno od najzahtjevnijih međunarodnih natjecanja - 36 studentskih timova iz 14 europskih 
zemalja sami konstruiraju, izrađuju i testiraju prototipove trkaćih bolida

“Nadamo se da smo odradili dobar posao 
i da će Novi Marof, zahvaljujući ovom 
događanju, imati još bolju poziciju na 
turističkoj karti ne samo RH, već i Europe“

Formula Student je najprestižnije, 
najveće i jedno od najzahtjevnijih 
međunarodnih natjecanja u kojem 
studenti sami konstruiraju, izrađuju 
te testiraju prototipove trkaćih 
bolida. Rimac Formula Student 
Alpe Adria dio je globalne Formula 
Student zajednice i najveći je 
događaj ove vrste u regiji, pa se 
tako 36 studentskih timova iz 14 
europskih zemalja od srijede do 
nedjelje nalazi u Novom Marofu, a 
na stazi St Rauš mladi i perspektivni 
ljudi predstavljaju bolide koje 

izrađuju sami na svojim sveučilištima, 
a vrednovat će ih suci iz vrha 
automobilske industrije i Formule 1.
U organizaciju ovog velikog 
događanja uključili su se Grad Novi 
Marof i gradska Turistička zajednica.
Gradonačelnik Siniša Jenkač ističe 
da s turističkog aspekta imati gotovo 
tisuću gostiju iz Europe u jednom 
malom gradu kao što je Novi Marof 
nije beznačajno te da su postigli da 
se u dobrom dijelu Europe čuje za 
Novi Marof.

– Drago mi je da je ovakav event na 
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PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD POLA MILIJUNA KUNA: Grad Novi Marof uredio 
unutarnji prostor starog Centra za socijalnu skrb

“Želimo primjereno urediti sve naše 
gradske prostore kako bismo dobili nove 
sadržaje – sljedeća je zgrada stare škole“

području Novog Marofa. Prvenstveni 
je razlog ova staza, ali i dobra 
suradnja s organizatorima. Mi smo 
preuzeli dio organizatorskih obveza 
na sebe, od smještaja, kompletnog 
kampa, osiguravanja kompletne 
infrastrukture, struje, prostora, 
odvoza otpada, kako u kampu, tako 
i na stazi. Preuzeli smo taj trošak i 
zadovoljni smo suradnjom i mi i 
oni – rekao je gradonačelnik Jenkač 
te napomenuo da je ovo možda 
početak i daljnje suradnje.

-  Mi smo ih spremni ponovo 
ugostiti u Novom Marofu. Doista 
nam je drago da su ovdje i svim 
sudionicima želim dobrodošlicu, 
želim im da ponesu dobra sjećanja 
iz Novog Marofa te da postignu 
željene rezultate i da se pronađu 
u svijetu tehnologije – poručio je 
Jenkač.
Ovako veliko događanje definitivno 
je izazov za mali grad kao što je 
Novi Marof, kaže voditeljica gradske 
Turističke zajednice Renata Horvatić.
- Turistička zajednica i Grad Novi 
Marof uključili su se organizacijom 
privremenog kampa za stotine 
studenata, a osim njih, ovdje su i 
ljudi koji sudjeluju u organizaciji 
natjecanja, tako da smo lijepo 
popunili sve naše smještajne 

Jedna od starih, dotrajalih i 
neiskorištenih zgrada u centru Novog 
Marofa nedavno je dobila novu 
namjenu. Riječ je o ulaganju većem od 
500.000 kuna uključujući PDV kojim 
je Grad Novi Marof uredio kompletan 
unutarnji prostor starog Centra za 
socijalnu skrb. Investicija je uključivala 
uređenje svih unutarnjih prostora, 
zamjenu svih instalacija i pripremu 
prostora za daljnju upotrebu, odnosno 
ispunjavanje nove svrhe. 
 
Umirovljenici i streličari
Naime, kako je objasnio gradonačelnik 
Siniša Jenkač, stari Centar za socijalnu 
skrb postat će mjesto okupljanja 
umirovljenika i streličara za koje su 
uređeni prostori, a uskoro će na katu 
zgrade biti otvorena i nova zubarska 
ordinacija.

- Čim smo uredili prostore, oni su 

dobili nove stanare i novi smisao. To 
nam je namjera. Želimo primjereno 
urediti sve naše gradske prostore kako 

bi dobili nove sadržaje – naglasio je 
gradonačelnik te dodao kako slijedi i 
vanjsko uređenje prostora, odnosno 

kapacitete. Nadamo se da smo 
odradili dobar posao i da će Novi 

Marof zahvaljujući ovom događanju 
imati još bolju poziciju na turističkoj 

karti ne samo Hrvatske, već i Europe 
-  kazala je Horvatić.  (ab) 

izvođenje nove fasade i krovišta.
Grad Novi Marof intenzivno radi na 
uređenju svojih prostora i domova na 
gradskom području, kako bi postali što 
funkcionalniji. Jedan od budućih ciljeva 
je obnova zgrade stare škole u Novom 
Marofu, prostora koji bi trebao biti 
namijenjen mladima i udrugama koje 
funkcioniraju na području grada.
 
Mladi i udruge

- Riječ je o zgradi iz 19. stoljeća i o velikom 
prostoru u kojem su trenutno tvrtka 
Novokom, koja će se uskoro preseliti 
u svoj novi prostor, te razne udruge 
mladih. Vjerujem da ćemo tu zgradu 
početi obnavljati uskoro. Cijeli projekt 
uređenja tog prostora planiramo 
prijaviti na natječaj i sufinancirati kroz 
mjere ruralnog razvoja, a prostor će 
se koristiti za društvene djelatnosti 
udruga  – zaključio je Jenkač.  (vc)   
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U Maclju obilježen Europski dan sjećanja na žrtve totalitarnih i autoritarnih režima – 
potpredsjednik Udruge Macelj 1945. Damir Borovčak pred potpredsjednicima Vlade RH 
i Sabora, Davorom Božinovićem i dr. Željkom Reinerom istaknuo:

“Ovdje je s do sada 1247 utvrđenih žrtava 
komunističkih zločina najveća grobnica 
na području gdje žive Hrvati. Tražimo 
Zakon o Spomen obilježju Macelj!”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U Maclju je kod spomen Crkve muke 
Isusove, a potom i u Lepoj Bukvi, kod 
masovne grobnice iz koje su izvađeni 
ostaci 21 bogoslova i svećenika, 
žrtava komunističkog režima 
neposredno nakon Drugog svjetskog 
rata, obilježen Europski dan sjećanja 
na žrtve totalitarnih i autoritarnih 
režima - nacizma, fašizma i 
komunizma. Iz Udruge Macelj 1945., 
kao organizatori, pozvali su brojne 
uzvanike i visoke dužnosnike, od 
kojih su se, između ostalih, odazvali 
potpredsjednik Vlade RH i ministar 
unutarnjih poslova Davor Božinović, 
koji je ujedno bio i izaslanik premijera 
Plenkovića, zatim potpredsjednik 
Sabora RH i izaslanik predsjednika 
Sabora, dr. Željko Reiner, saborski 
zastupnici Žarko Tušek, Marin 
Miletić i Zvonimir Troskot, načelnici 
Đurmanca i Jesenja Damir Belošević i 
Dario Cvrtila te predsjednik Gradskog 
vijeća Krapine Mladen Gregurović.
Prisutnima se nakon minute šutnje 
i paljenja svijeća kod masovne 
grobnice kod Crkve muke Isusove, 
u kojoj su pokopane 1163 žrtve 
komunističkog režima, obratio 
potpredsjednik Udruge Macelj 1945. 
Damir Borovčak.

Usporedba s BiH
- Prema usporedbi dvaju popisa 
pučanstva, iz 1931. i 1948. godine, 
gubitak iznosi 1.459.040 osoba, dakle, 
Hrvatska je gotovo milijun i pol ljudi 
izgubila u Drugom svjetskom ratu. 
Najveći pokop ikada održan u Hrvata, 
dogodio se 22. listopada 2005. 
godine upravo ovdje u Maclju, u ovoj 
grobnici kod Crkve muke Isusove, 
kad su u jednom danu pokopane 
1163 ljudske žrtve. U Maclju su 
6. lipnja ove godine pokopane još 
84 žrtve ekshumirane u proljeće 
prošle godine u Križanovom Jarku. 
Međutim, ni jedan ni drugi pokop 

nisu bili vijest dana u Hrvatskoj. Ove 
84 žrtve pronađene su zahvaljujući 
članu naše Udruge Milanu Paviću 
Vukini. Međutim, na križu je stajalo 

“84 žrtve poslijeratnog razdoblja”, što 
je nama iz Udruge bilo neprihvatljivo, 
jer poslije rata mogli su stradati i od 
poplave i od potresa, i od tifusa i od 
kolere, pa zato danas ovdje ostavljamo 
križ s nedvosmislenim natpisom, za 
koji molimo da ostane trajno ovdje, 
a natpis je “84 žrtve komunističkog 
zločina”. Utvrđeno je da se radi o 
muškim osobama, od kojih je 11 
bilo dobi od 16 do 20 godina, dok 
su ostale žrtve bile dobi od 20 do 45 
godina. Ukupno 36 osoba zadobilo je 
strijelne ozljede glave, a zabilježene 
su i traume ruku i nogu, što govori 
o brutalnosti počinitelja – govorio je 
Borovčak, a onda usporedio odnos 
prema žrtvama komunističkog režima 
u Hrvatskoj, s onim u susjednoj Bosni 
i Hercegovini.

– U BiH, za koju kažu da je nesređena 
država, Europski dan sjećanja na 
žrtve svih totalitarnih i autoritarnih 
režima bio je poticaj za susret za 

crkvenih i civilnih vlasti na najvišoj 
mogućoj razini – između Širokog 
Brijega i Mostara, na Bilima, niknulo 
je monumentalno groblje mira 
u spomen žrtvama komunizma, 
nepregledno polje bijelih križeva u 
sjećanje na krv hrvatskih mučenika, 
kakvog se ni Amerika ne bi posramila. 
Tamo je uime članova naše Udruge 
otišao komemorirati i predsjednik 
Udruge Macelj 1945. Zdravko Čepo. 
A što se istovremeno, u “sređenoj 
europskoj državi” Hrvatskoj, dogodilo 
po pitanju žrtava komunizma? 
Nažalost, ništa nova. Sve je manje 
zauzimanja za istinu o komunističkim 
zločinima. A ovdje u Maclju život je 
izgubilo 12 do 13, a moguće i više 
tisuća žrtava. Zločini su se događali 
više mjeseci nakon završetka Drugog 
svjetskog rata, što govori da su bili 
smišljeni i dobro organizirani. Ubijani 
su razvojačeni civili, starci, žene, djeca, 
ali i najstrašniji ideološki neprijatelji 
komunizma – svećenici. Ovdje ih 
je smaknuto 21 za koje se zasad 
zna. Sve je to učinjeno potajice, bez 
ikakvih sudskih presuda. Macelj je do 

sada s 1247 točno utvrđenih žrtava 
neposredno nakon završetka Drugog 
svjetskog rata, najveća grobnica na 
području gdje žive Hrvati. Stoga od 
Vlade i Sabora zahtijevamo da se 
donese Zakon o spomen obilježju 
Macelj – zaključio je Borovčak, nakon 
čijeg se govora čitava svita uputila do 
obližnje Lepe Bukve, do velikog križa 
iznad jame 4D, iz koje su 1992. godine 
izvađeni posmrtni ostaci ubijenih 
svećenika. Tamo su se okupljenima 
obratio ministar Davor Božinović.

Istražiti sudbine stradalih
- Na ovom mjestu stradanja još uvijek 
neutvrđenog broja žrtava nakon 
Drugog svjetskog rata, zarobljenika, 
žena, djece, svećenika i drugih 
civila, danas kad obilježavamo Dan 
sjećanja na žrtve svih totalitarnih i 
autoritarnih režima, želim prije svega 
odati počast svim stradalnicima, 
kao i njihovim obiteljima. Na ovaj 
dan prisjećamo se svih koji su dali 
živote u Drugom svjetskom ratu i 
poslijeratnom razdoblju, a upravo 
su masovna ubojstva bez suđenja, 
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kakva su se dogodila i ovdje u Maclju, 
najtragičnija posljedica vladavine 
nedemokratskih režima, pod čijim 
su se okriljem provodila priznata i 
nepriznata, istražena i neistražena, 
masovna ubojstva i kršenja ljudskih 
prava koja i dugi niz godina nakon 
što su počinjena još nisu dobila 
puni epilog njihovim meritornim 
otkrivanjem i priznavanjem, odnosno 
pijetetom i satisfakcijom za žrtve i 
članove njihovih obitelji. Macelj je po 
utvrđenom broju od, do sada 1247 
ekshumiranih žrtava, među najvećim 
otkrivenim stratištima komunističkog 
režima u Hrvatskoj. Obilježavanjem 
ovog dana, Hrvatska se pridružila 
zemljama koje grade suživot na 
temeljima demokracije i uvažavanja 
temeljnih prava svakog pojedinca, a 
snažno i beskompromisno osuđuje 
jednoumlje – kazao je Božinović, 
dodajući da nažalost i stranice 
novije hrvatske povijesti, misleći 
na Domovinski rat, imaju dijelove 
stradanja, patnje i neriješenu 
sudbinu 1858 nestalih i smrtno 
stradalih osoba za koje nije poznato 
mjesto ukopa.

- Naša trajna zadaća ostaje ustrajati 
u razotkrivanju istine, a to znači do 
kraja istražiti sudbinu i stati u obranu 
svake žrtve te odlučno osuditi prakse, 
pravne norme i postupanja koja 
su omogućila počinjenje masovnih 
zločina, kako se nikada više ne bi 
ponovili. Važno je i poslati poruku 
što želimo i za što smo se opredijelili, 
a to su napredak, prosperitet, 
uvažavanje, uključivost, koja će 
nakon pobjede u Domovinskom 
ratu donijeti bolje sutra onima 
koji dolaze iza nas. Naša će Vlada 
predano raditi na rješavanju pitanja 
osoba nestalih u Domovinskom ratu 
i istraživanju masovnih grobnica 
iz doba Drugog svjetskog rata i 
poslijeratnog razdoblja. To je naša 
obveza prema obiteljima stradalih i 
hrvatskom društvu u cjelini – rekao 
je Božinović, zahvalivši pritom 
Ministarstvu hrvatskih branitelja 
na uspostavljenom partnerskom 
odnosu s udrugom Macelj 1945., 
župom i općinom Đurmanec, budući 
da su prošle godine ekshumirane još 
84 žrtve na jednoj od sedam lokacija.

- Ističem sve to jer smo i danas, 
unatoč svim bolnim iskustvima iz 
naše prošlosti, izloženi negativnim 
fenomenima kao što su radikalizam, 
ekstremizam, rasizam, ksenofobija 
i različiti oblici netolerancije. Stoga 
nam današnje sjećanje na tragična 
iskustva iz naše prošlosti treba 
poslužiti kao poticaj za suočavanja 
s izazovima današnjice, uključujući 
borbu za pravedniji svijet, stvaranje 
tolerantnih i uključivih društava koja 
prihvaćaju različite etničke, vjerske 
i druge slobode, poštuju razlike i 

koja ustavne vrednote i europske 
vrijednosti jednako primjenjuju 
na sve. Naša je zadaća voditi brigu 
o tome kroz obrazovne sustave, 
programe, kurikulume te novim 
naraštajima prenijeti i osvijestiti 
im dalekosežne posljedice svih 
totalitarnih i autoritarnih režima 
koji se prije svega manifestiraju 
u poništavanju mira, slobode i 
demokracije kao temeljnih vrijednosti 
koje danas živimo. Samo ono društvo 
koje poštuje svoje žrtve i svoju 
prošlost može na ispravnim i čvrstim 
temeljima graditi svoju budućnost. 
Samo ono društvo koje školuje i uči 
o opasnostima totalitarizma, može 
ga prepoznati u samim začecima i 
snažno mu se oduprijeti – zaključio je 
Božinović, na kojeg se nadovezao dr. 
Željko Reiner, inače, kako je istaknuto, 
najviši državni dužnosnik koji je i sam 
član Udruge Macelj 1945. Kazao je da 
je hrvatski narod nažalost proživio 
sve najgore totalitarne režime u 20. 
stoljeću.

Ustaše osuđeni, komunisti ne
- Zločini koje su počinili fašisti, 
nacisti i ustaše tijekom Drugog 
svjetskog rata uglavnom su kažnjeni 
brojnim sudskim procesima i te je 
totalitarne ideologije povijest jasno 
i nedvosmisleno osudila. Međutim, 
komunistički zločini koji su počinjeni 
nad desecima tisuća Hrvata nakon 

završetka Drugog svjetskog rata, 
nikada nisu procesuirani, a kamoli 
kažnjeni. Dapače, komunistički 
režim ih je nagradio. Totalitarni i 
autoritarni režimi tijekom 20. stoljeća 
doveli su do brojnih sustavnih 
progona i stradanja zločinačkih 
ubojstava političkih neistomišljenika. 
Suočavanje s prošlošću, pijetet 
prema žrtvama i obrazovanje mladih 
o zločinima totalitarnih režima 
imperativ su kojim se moramo trajno 
voditi, i to ne zbog prošlosti, jer mrtve 
nažalost ne možemo oživjeti, već 
zbog budućnosti, da se takve strahote 
nikada više ne ponove. Ne možemo i 
ne smijemo zaboraviti da su strašni 
zločini kršenja ljudskih prava činjeni 
upravo za vrijeme komunističke 
vladavine, i to ne samo neposredno 
nakon završetka Drugog svjetskog 
rata, nego konstantno, sve do sloma 
komunizma. I oko ovog mjesta na 
kojem sada stojimo, razasute su kosti 
tisuća nevinih ljudi koje su komunisti 
pobili nakon završetka rata i bez suda. 
Svaka je nevina žrtva jednaka i treba 
joj jednako odati pijetet. Treba jasno 
reći da ni jedna ideologija niti politika 
ne može i ne smije biti opravdanje za 
zločin. Kao što je svaka žrtva jednaka, 
tako je i svaki zločinac jednak, bez 
obzira kojem režimu pripadao i 
kojim razlozima i ideologijama se 
pokušavaju opravdati zločini. Tim 
je važnije da se urede sva mjesta 

na kojima leže kosti nevinih žrtava. 
Budući da se nalazimo upravo na 
najvećem neuređenom mjestu 
monstruoznog zločina, mogu samo 
reći da ću se i osobno zalagati da 
se dostojno uredi Lepa Bukva, kao 
mjesto dubokog pijeteta prema 
svima onima za čije kosti znamo da 
ovdje leže, ali i onima čiji identitet još 
uvijek ne znamo, iako je od njihovog 
okrutnog ubojstva prošlo već više od 
75 godina – rekao je Reiner, objasnivši 
kako je obilježavanje Europskog dana 
sjećanja na žrtve svih totalitarnih 
i autoritarnih režima u Hrvatskoj 
možda i važnije nego u nekim drugim 
zemljama.

- Naime, Hrvatska je na teški način, 
krvlju svojih najboljih sinova i 
kćeri, stekla svoju neovisnost i 
slobodu, pobijedivši velikosrpske 
agresore, koji su također bili vođeni 
nacionalsocijalističkom, totalitarnom 
ideologijom. Stoga i na to moramo 
sustavno podsjećati, da se ni danas ne 
zna gdje leže kosti mnogih poginulih 
za našu slobodu i demokraciju i biti 
svjesni svoje svete obveze da se 
pronađu i dostojno pokopaju ostaci 
svakog od njih – zaključio je dr. Reiner.
Sveta misa za sve maceljske žrtve 
služena je potom u Klanjcu, a vodio 
ju je fra Drago Brglez, inače inicijator 
gradnje Spomen crkve Muke Isusove 
u Maclju   
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Vozočašće konjskim zapregama iz Zlatar Bistrice u Mariju Bistricu, 19. po redu, ponovno 
je okupilo velik broj jahača i zaprega, ali i publike koja ih je pozdravljala pljeskom dok su 
prolazili marijabistričkim glavnim Trgom

MINISTRICA VUČKOVIĆ: Ovaj događaj 
iznimno je značajan i uvijek ćemo ga 
podržavati i nastojati snažiti njegovu 
prepoznatljivost u Hrvatskoj i izvan nje

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U organizaciji općina Marija Bistrica i 
Zlatar Bistrica, uz podršku Krapinsko 

– zagorske županije, u nedjelju je 
održano tradicionalno, 19. vozočašće 
konjskim zapregama iz Zlatar Bistrice 
u Mariju Bistricu. Sudionici su se, kao i 
obično, okupili kod željezničke stanice 
u Zlatar Bistrici, a zatim su krenuli 
prema bistričkom Svetištu.
Predsjednik Županijske udruge 
uzgajivača konja Krapina Mirko Majsec 
kazao je da je zadovoljan odazivom 
ljudi te da su jahači i zaprege, unatoč 
situaciji s koronavirusom, stigle čak iz 
Splita, ali i susjedne Slovenije.

-Tradiciju nastavljamo bez prekida već 
19 godina, treba to održati. Kad je 
prvi vlak došao na željezničku stanicu, 
1911. godine, od tada su romari, 
odnosno ljudi koji su došli s vlaka 
vozili s kočijama na Mariju Bistricu 
i tu smo tradiciju mi kao županijska 
udruga nastavili i svake godine sve je 
veća. Počeli smo s 10 zaprega, a sad 
smo došli na to da smo međunarodno 

europsko najveće vozočašće konjskih 
zaprega u tom dijelu Europe. Ponosan 
sam što ljudi žive za to i pokazuju 
svoje najljepše životinje na Mariji 
Bistrici- rekao je Majsec.
Predsjednik Središnjeg saveza 
uzgajivača hrvatskog hladnokrvnjaka 
Miško Šklempe koji je govorio upravo 
o značaju te pasmine u Hrvatskoj.

- Hladnokrvnjaci su izvorna i zaštićena 
pasmina konja koja ima budućnost i 
tržište te jedina ima trend povećanja 
stoke u ovim kriznim situacijama, 
dakle to nije uništila ni korona. 
Prošle godine sve što je ostalo, sad 
se oždrebilo. Ekonomski su isplativi i 
u europskoj poljoprivrednoj politici 
sigurno će odigrati veliku ulogu. 
Imamo 8000 hrvatskih hladnokrvnih 
konja, a sveukupno imamo oko 
21.000 konja, s time da ove godine 
imamo povećanje od nekih 30 posto 
i uzgajivača i konja, a najave za 
sljedeću godinu su da sve što se ove 
godine oždrebilo, ostat će ponovno za 
rasplod, što je dobra vijest i pokušat 
ćemo danas s ministricom i državnim 
tajnikom da se i tom sektoru da 

vjetra u leđa – pojasnio je Šklempe 
koji je dodao da je suradnja između 
predsjednika udruga i upravnog 
odbora Saveza  neupitna.

- Svi konjogojci su obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva, nisu 
to veliki sustavi, svi se međusobno 
znamo, Hrvatska je mala i radimo u 
interesu konjogojstva – poručio je 
Šklempe.
Ministrica poljoprivrede Marija 
Vučković istaknula je da broj kopitara 
u Hrvatskoj, dugi niz godina raste 
prosječno godišnje između 1,5 i 5 
posto što je dobar pokazatelj.

- Svakako su za to uvijek najzaslužniji 
konjogojci i uzgojna udruženja, 
posebno prošlih godina, a rekla bih 
da je i Ministarstvo poljoprivrede sa 
određenim promjenama u sustavu 
potpora kojima podupire ovaj rad na 
dobar način, a pokušat ćemo još i više. 
Istaknula bih da podupiremo uzgojna 
udruženja, pa smo tako u protekloj 
godini financijski poduprli šest 
uzgojnih udruženja u konjogojstvu, 
povećali smo jedinične potpore 
za izvorne hrvatske pasmine, kad 

govorimo o kopitarima, njih je sedam 
i oni se danas po grlu kreću u visokim 
jediničnim iznosima, između 230 
eura najniža za primjerice primorsko-
dinarskog magarca, pa sve do više od 
500 eura za međimurskog posavca. 
Prošle godine smo ukupno putem 
nove mjere, podupiranje izvornih i 
zaštićenih hrvatskih pasmina isplatili 
više od 33 milijuna kuna iz programa 
ruralnog razvoja. Također smo 
nedavno na sjednici Vlade povećali 
iznos potpore za uzgoj hrvatskih 
toplokrvnih pasmina, s milijun kuna 
godišnje na 1.240.000 koliko je bilo 
moguće u ovom trenutku. Najvažnija i 
najizdašnija je mjera 10.1.9. operacija 
iz ruralnog razvoja putem koje smo 
isplatili 33 milijuna kuna, no svaki 
naš poljoprivredni sektor treba pratiti 
putem više mjera i to upravo hrvatska 
Vlada radi jer putem jedne ne mogu 
se ostvariti svi ciljevi – kazala je 
Vučković koja je govorila istaknula i 
značaj samog vozočašća.

- Drago mi je što sam danas u Zlatar 
Bistrici, na vozočašću koji se održava 
tradicionalno u kolovozu već 19 
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godina i želim prenijeti poruku cijele 
hrvatske Vlade da je ovaj događaj 
iznimno značajan te da ćemo ga 
uvijek i putem aktivnog sudjelovanja 
i deklarativnog, no ne samo 
deklarativnog, podržavati i nastojati 
snažiti njegovu prepoznatljivost u 
Hrvatskoj ii zvan Hrvatske – poručila 
je Vučković, dodavši:

- Za svaki posao, osobito za 
poljoprivredu koja je jedna od 
najtežih, ali i najplemenitijih 
djelatnosti potrebna je ljubav, 
a to je svakako dio hrvatske 
poljoprivrede i poljoprivrednika, 
međutim potrebna je i financijska 
podrška, i treba istaknuti da unatoč 
velikom značaju tradicije i kulture u 
hrvatskoj poljoprivredi koju ćemo 
nastojati i dalje podržavati, pa i 
putem posebnih financijskih mjera, 
hrvatsku poljoprivredu uvijek su 
nosile investicije, preuzimanje novih 
tehnologija i u tom smjeru idu sve 
naše promjene programa ruralnog 
razvoja, pa i zakonodavnih akata 
koje predlažemo i činimo. Dakle, 
sve je potrebno i financije, i ljubav i 
administrativna podrška i olakšavanje 
procedura te preuzimanje novih 
tehnologija i investicija – poručila je 
ministrica, pa se dotaknula i problema 
s kojim se stočarstvo susreće.

Problemi stočara
- Stočarstvo je uvijek veoma osjetljivo, 
i ne samo hrvatsko stočarstvo, već 
čitavo europsko, danas se  suočava 
s novim i teškim problemima, 
promjenama koje s jedne strane 
predstavljaju probleme, a s druge 
strane velike izazove, moguće i 
prilike. Svima koji su s pravom 
zabrinuti zbog porasta cijene stočne 
hrane i energenata, želim poručiti 
da ćemo nastojati, odnosno već 
pripremamo novi program potpore 
usmjereni na sektor mljekarstva 
jer statistike godinama pokazuju 
da je on najosjetljiviji, no nećemo 
se zadržati samo na tome. Također 
promjene Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu su izuzetna motivacija za 
hrvatske stočare koji imaju rasplodni 
pomladak, ali i svim ostalima koji se 
bave sektorom stočarstva. Također, u 
pet krugova pregovora s Europskom 
komisijom uspjeli smo nadograditi 
mjeru dobrobit životinja, uspjeli 
smo ispregovarati jednu posve novu 
operaciju u mjeri 10 koja se odnosi 
na primjenu stajskog gnojiva na 
poljoprivrednim površinama i po 
našim projekcijama to bi godišnje 
trebalo značiti dodatne potpore za 
više od 220 milijuna kuna za sektor  
stočarstva, no naglašavam trenutak 
je vrlo izazovan, poremećaji su vrlo 
veliki i bit će potreban naš dodatan 
angažman – rekla je Vučković.
Krapinsko-zagorski župan Željko Kolar 

kazao je kako iako zbog situacije 
s koronavirusom jahači iz Austrije 
i Mađarske ove godine nisu stigli, 
odaziv je veći od očekivanog.

- Tradicija dolaska romara na 
vozočašće iz Zlatar Bistrice kad je 
stao vlak na Marija Bistricu koja 
je najveće marijansko svetište 
u Republici Hrvatskoj je duga i 
vjerojatno je ta povezanost dovela 
do toga s jedne strane, dok su s 
druge strane entuzijazam i veliko 
volonterstvo te ljubav prema konjima 
gospodina Majseca i udruge, kao i 
dobra organizacija. Vjerujem da su 
te tri stvari presudne da vlada toliko 
veliki odaziv i interes. Za imati konja 
potrebna je velika ljubav prema 

toj plemenitoj životinji, i uzgajivači 
diljem Hrvatske ne rade to zbog 
profita, već iz ljubav i to se i onda 
vidi ovdje – rekao je Kolar, pa dodao 
da je manifestacija značajna zbog 
same promocije za uzgoj konja i 
nastavak održavanja uzgoja izuzetno 
važna, ali i da se skrene pozornost 
kako bi Ministarstvo poljoprivrede 
odobrilo neke zahtjeve proizvođača 
koji traju niz godina, a dotaknuo se 
i organizacije vozočašća za iduću 
godinu.

20. godišnjica
- Sljedeće godine ne znam da li će biti 
drugačije, ali bit će svečanije, samo 
se nadamo da neće biti korone, kako 

bi mogli doći iz svih okolnih zemalja 
konjanici i kočije, a onda ćemo ići da 
dođe rekordan broj kočija i jahača, a 
do tada ćemo točno znati koliko je 
bilo ove godine i pokušat ćemo da za 
20. godišnjicu dovedemo najveći broj 
kočija i jahača, da svi zajedno iz Zlatar 
Bistrice idemo na procesiju u Mariju 
Bisticu – poručio je Kolar.
Načelnik Marije Bistrice Josip Milički 
koji je sudionike vozočašća dočekao 
na Trgu pape Ivana Pavla II. istaknuo 
je:

- Upravo ovaj događaj već 19 godina 
zaredom, u Mariju Bistricu privuče 
veliki broj posjetitelja, hodočasnika. 
To je već došlo na jednu razinu koja 
uoči 20. obljetnice sljedeće godine, 
iziskuje ozbiljniji pristup koji će 
se nadograditi institucijama koje 
nadilaze dosadašnje organizacije, 
a to su prije svega Ministarstvo 
poljoprivrede i Vlade Republike 
Hrvatske i stoga nam je drago 
što je danas s nama ministrica 
poljoprivrede koja je shvatila o čemu 
se radi i spremna je ući u projekt 
vozoćašća, tako da od sljedeće 
godine pa nadalje možemo očekivati 
respektabilnu manifestaciju koja će 
promovirati ne samo Marija Bistricu, 
nego i našu županiju – poručio je 
Milički.    
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SVEČANO PROSLAVLJENA 75. OBLJETNICA DVD-A TUGONICA – PODGRAĐE

“Društvo ima 118 članova, od čega 29 
djece i mladeži, koja postiže značajne 
rezultate na natjecanjima - aktualna 
generacija ide na državno natjecanje i 
s muškom i sa ženskom ekipom”

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Tugonica – Podgrađe, koje djeluje u 
sklopu Vatrogasne zajednice Općine 
Marija Bistrica, proslavilo je u subotu 
75. rođendan, piše Radio Marija 
Bistrica.

Važan čimbenik
Na početku proslave sve goste i 
članove društva koje je već 75 godina 
nositelj društvenih događanja u dva 
susjedna sela Tugonici i Podgrađu, 
ali i važan čimbenik u vatrogasnoj 
zaštiti i preventivi na području svog 
djelovanja ali i šire, pozdravio je 
predsjednik Stjepan Skuliber, a  prije 
početka same proslave delegacija 
društva na bistričkom groblju 
zapalila je lampaše na grobovima 
bivših predsjednika društva Šimuna 
Klancira, Florijana Hajnića, Josipa 
Maršića i Josipa Skulibera, počasnog 
predsjednika Petra Jakopca i člana 
društva poginulog hrvatskog 
branitelja Vladimira Vajdića, kao i kod 
centralnog križa za sve preminule 
vatrogasce.
Društvo danas ima svu potrebnu 
opremu koju društvo takve kategorije 
mora imati, odnosno navalno i 
kombi vozilo. Ima 118 članova, od 
čega 29 pripadnika djece i mladeži 
te društvo redovno vodi brigu o 
osposobljavanju članova koji su  
aktivni te na dislokacijama, tijesno 
surađuju s dva bratska društva 

Moravče i Kurilovec, ali i sa brojnim 
prijateljskim društvima iz Krapinsko-
zagorske te drugih županija.
Osim toga mladi članovi društva 
ostvaruju izvrsne rezultate na 
natjecanjima, pa je tako i aktualna 

generacija izborila nastup na 
državnom natjecanju s muškom i 
ženskom mladeži.
Na proslavi su dodijeljena i brojna 
priznanja, plakete i medalje, pa su 
tako priznanje vatrogasnih veterana 

dobili Stjepan Čebrajec, Stjepan 
Matok, Stjepan Miketić, Mladen 
Pezić i Slavko Totović, zatim zlatnu 
medalju dobio je Siniša Matok, a 
srebrne medalje Igor Dolčić, Matija 
Klemar i Ivan Mesar. Srebrnu 
plamenicu dobio je Josip Bosak, 
brončane medalje Nevenka Đurđek 
te Hrvoje i Tihomir Čale, a brončane 
plamenice Anđelko Kosalec, Branimir 
Miketić, Marko Miketić, Jurica 
Skuliber i Mario Totović. Spomenice 
za 20 godina u društvu dobili su Ivica, 
Davor Hoić, Filip Korpar, Kristijan 
Matok, Branimir Miketić, Mario Prlić, 
Nikola Prlić i Mario Totović, a za 10 
godina Valentin i Žarko Pozaić te 
Zijad Redžić. 

Plakete i zahvalnice
Kao priznanje za rad u društvu u 
proteklom periodu, za 25 članova 
dodijeljene su plakete, a svim 
društvima i ostalim gostima 
dodijeljene su zahvalnice za suradnju.
Proslavi su nazočili i županijski 
zapovjednik Marijan Lovrenčić, 
kao izaslanik glavnog vatrogasnog 
zapovjednika RH Slavka Tucakovića, 
zamjenik predsjednika Skupštine 
KZŽ-e Josip Kovačić, zamjenik 
predsjednika VZKZŽ-e Željko Presečki 
te načelnik Općine Marija Bistrica 
Josip Milički.   (vc) 

https://www.firmoteka.hr/
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U MARIJI BISTRICI PRIVODE SE KRAJU 600.000 KUNA VRIJEDNI RADOVI NA ASFALTIRANJU 
NERAZVRSTANIH CESTA, A UZ TO SANIRAJU SE I KLIZIŠTA

“Kada bismo odjednom išli sanirati sva klizišta, 
trebalo bi nam više od godišnjeg općinskog 
proračuna – ove godine ćemo sanirati njih 
četiri i to će iznositi oko 1.800.000 kuna“

Radovi na asfaltiranju nerazvrstanih 
cesta u Mariji Bistrici su pred samim 
završetkom, a načelnik Josip Milički 
otkriva da vrijednost radova iznosi 
oko 600.000 kuna te da je dio 
sredstava osiguran preko Ministarstva 
graditeljstva, piše Radio Stubica.
Naime, uz asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta, saniraju se i klizišta koja na 
području Marije Bistrice predstavljaju 
velik problem jer aktivno ih je 30-ak.

-Kada bi ih se išlo sanirati odjednom 
trebalo bi osigurati oko 15 milijuna 
kuna, što je malo više od godišnjeg 
općinskog proračuna. Ipak svake 
godine, uz pomoć Hrvatskih voda 
nastoji ih se sanirati nekoliko i to 
one najhitnije. Ove godine u planu 
je sanacija četiri klizišta, tri na istoj 
nerazvrstanoj cesti i jedan u naselju 
Tugonica. Ukupna vrijednost tih 
radova iznosi oko  1.800.000 kuna - 
pojašnjava Milički.  (ZI) 

Manifestacija “Ljeto u Mariji Bistrici“ 
nastavlja se večeras, kada će se po 
drugi put ovog ljeta, na parkiralištu 
iza Hotela Kaj, održati drive in kino.
Prikazivat će se film ‘Stillwater’, s 

Mattom Damonom u glavnoj ulazi, 
a početak projekcije je u 21 sat. 
Ulaz je s bistričke obilaznice, a zvuk 
će biti moguće slušati preko radio 
prijemnika. (ZI) 

“LJETO U MARIJI BISTRICI“

DRIVE IN KINO: Večeras vas 
očekuje projekcija filma ‘Stillwater’ 
s Mattom Damonom u glavnoj ulozi

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/07/17/novu-u-ponudi-od-sada-dostupna-usluga-knjigovodstva-u-njemackoj-kompletna-podrska-za-tvrtke-koje-ondje-posluju/
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U ORGANIZACIJI ZAJEDNICE AMATERSKIH KULTURNO - UMJETNIČKIH UDRUGA 
KZŽ, U NEDJELJU U ZABOKU 26. SMOTRA KAZALIŠNIH AMATERA KZŽ

Tri dramske udruge – zabočka, svetokriška i 
humska, s ukupno pet predstava, bore se za 
titulu najboljih glumačkih amatera u Zagorju
U organizaciji Zajednice amaterskih 
kulturno-umjetničkih udruga 
Krapinsko – zagorske županije, ove 
će se nedjelje održati 26. Smotra 
kazališnih amatera KZŽ. Nastupit će 
tri dramske skupine, s pet predstava. 
Po dvije će izvesti Dramska udruga 
Kaj i Amatersko dramsko kazalište 
Sveti Križ Začreteje, te jednu Humsko 
amatersko kazalište – dramska 
sekcija KUD-a Rikard Jorgovanić. 
Nastupi počinju od 10 sati, a iza 15 
slijedi okrugli stol žirija i utvrđivanje 
najuspješnijih, te podjela priznanja. 
Ove godine prosudbeni postupak 
uspješnosti provest će glumac 
Vedran Komerički. Smotra će 
se održati u Multimedijalnom 
centru Pučkog otvorenog učilišta 
Zabok, uz pridržavanje svih važećih 
epidemioloških mjera.
Također, u sklopu Smotre bit će 
uručene nagrade i priznanja za 
ostvarenja na 2. Festivalu kazališnih 
amatera središnje Hrvatske, na 
kojem su 24. kolovoza sudjelovala 
dramska društva iz osam županija. 
Spomenimo da je najboljom 
izvedbom proglašena predstava 

“Fačuk“ u izvedbi Zelinskog 
amaterskog kazališta, a iz te su 
predstave i glumci koji su dobili 
nagrade za najbolju žensku i najbolju 
mušku ulogu.  (ZI) 
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IZBORNA SKUPŠTINA POVIJESNE POSTROJBE KOSTELSKA PIŠTOLA - KEGLEVIĆEVA STRAŽA: 
Za novog predsjednika izabran Milan Flegar, a njegovim zamjenikom postao Zlatko Mikulaš

“Protekle godine nikome nije bilo lako, 
ali čestitke na tome što ste održali 
jezgru ljudi koji rade za bolji i ljepši 
Kostel - vjerujem da će novo vodstvo 
uspjeti napraviti još veći iskorak“
Povijesna postrojba Kostelska 
pištola - Keglevićeva straža Kostel u 
subotu je na igralištu kod Područne 
škole Kostel održala svoju izbornu 
skupštinu na kojoj je za novog 
predsjednika izabran Milan Flegar, 
a njegovog zamjenika Zlatko 
Mikulaš. Za blagajnika je izabran 
Davor Antonić, zapovjednika Danijel 
Drenški, dok je tajnikom udruge 
ostao Denis Flegar. Zaslužnim 
pojedincima za njihov rad u udruzi 
podijeljene su zahvalnice.

Financijski izvještaj
Na sjednici je podnesen i  izvještaj 
o radu udruge za prošlu godinu, kao 
i financijski izvještaj. U prošloj su 
se godini odazvali svim značajnijim 
protokolarnim i povijesnim 
aktivnostima, kao što je polaganje 
vijenaca te nastupi za Krapinsko-
zagorsku županiju, iako se s obzirom 
na suočavanje s pandemijom 
COVID-19, brojni nastupi nisu mogli 
održati. Isto tako, članovi su redovito 
organizirali čišćenje Kostelgrada 
i prostora oko crkve sv. Mirka, a 
obnovljena je i informativna tabla 

ispred crkve Skupštini je nazočio 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, koji je dosadašnjem 
predsjedniku zahvalio na predanom 
radu, a puno uspjeha poželio novom 
rukovodstvu.

- Protekle godine nikome nije bilo 

lako, ali čestitke na tome što ste 
održali jezgru ljudi koji rade za bolji 
i ljepši Kostel. Grad Pregrada vam 
je bio podrška, a tako će biti i dalje. 
Čestitke novom predsjedniku koji je 
uložio puno truda kako bi udruga 
bila na nivou na kojem je danas te 

kako bi manifestacija ‘Kostelska 
uskrsna pištola’  bila naširoko 
prepoznatljiva. Mnogo je toga 
dosad napravljeno, a vjerujem da 
će novo vodstvo napraviti još veći 
iskorak, pogotovo jer nam predstoji 
velika 500. obljetnica pucanja pod 
Kostelom koju ćemo obilježiti 2023. 
godine – kazao je Vešligaj.

Dobrodošli gosti
Izbornoj skupštini prisustvovala 
su i druga kuburaška društva: 
Kuburaško društvo Tri kralja, 
Športsko kuburaška udruga sv. Petar 
Brezno, Kuburaško društvo Sv. Vid 
Klenovec, Taborska kubura, Leopold 
Mandić Hromec, Gromovnik iz 
Svete Nedelje te društva s područja 
Pregrade - Pucačka družina Grof 
Keglević, Složna kubura, Sv. Leonard, 
Stara kubura Stipernica, Športsko-
kuburaška udruga Cigrovec i Udruga 
kostelskih žena.  (ab) 
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NA ZIVTOVOM TRGU U ZABOKU ODRŽANA JAVNA AKCIJA ‘MREŽA PODRŠKE I SURADNJE ZA 
ŽRTVE I SVJEDOKE KAZNENIH DJELA’

“Omogućujemo im pratnje na sudove, 
centar za socijalnu skrb, državna 
odvjetništva i sve ono kroz što prolaze 
u procesu prijave kaznenog djela”
Na Zivtovom trgu u Zaboku održana 
je javna akcija ‘Mreža podrške i 
suradnje za žrtve i svjedoke kaznenih 
djela’.
Riječ je o programu koji se realizira 
uz podršku Ministarstva pravosuđa 
i uprave te se već četvrtu godinu 
provodi na području Krapinsko – 
zagorske županije, rekla je voditeljica 
SOS telefona i savjetovališta za 
žene žrtve nasilja u našoj županiji 
Vendi Keserica.  - Smatramo da je 
izuzetno kvalitetan i dobar, jer žrtve 
i svjedoci kaznenih djela najčešće 
nisu upućeni u svoja prava, a ako i 
jesu, nisu u potpunosti. Kroz naše 
aktivnosti pružamo im informacije, 
kao i psihološku i pravnu pomoć te 
emocionalnu podršku, a ono što 
je najvažnije, pratnju na institucije. 

TEŽAK USPON NA 2864 METARA NADMORSKE VISINE

Članovi Hrvatskog planinarskog društva 
Oštrc Zlatar popeli se na Triglav

Dakle, omogućujemo im pratnje 
na sudove, centar za socijalnu skrb, 
državna odvjetništva i sve ono kroz 
što žrtve i svjedoci prolaze u procesu 
prijave kaznenog djela - rekla je 
Keserica.
 Događanju je nazočila i zamjenica 
župana Jasna Petek, koja je pohvalila 
ovu akciju čiji je cilj prvenstveno 
senzibiliziranje javnosti za navedene 
probleme s kojima se mnogi u 
društvu susreću, kao i informiranje 
oko toga da postoje SOS telefoni 
i savjetovališta. Pohvalila je i ovaj 
program kojeg po potrebi svi 
mogu koristiti besplatno.  - Važno 
je da se za ovakve akcije zna kao 
i da uslugu podrške, pravne i 
emocionalne, žrtvama i svjedocima 
kazneno – prekršajnih djela mogu 

dobiti svi i na području Krapinsko – 
zagorske županije. Uz SOS telefon i 
savjetovalište, Krapinsko – zagorska 
županija ima i sigurnu kuću za 
žrtve nasilja, koja svakodnevno ima 

sedam do devet korisnika, što govori 
o tome da je i ta usluga nažalost 
uvijek potrebna i vrlo je važno da je 
dostupna i u našoj županiji - rekla je 
zamjenica Petek.  (ZI) 

Hrvatsko planinarsko društvo Oštrc 
Zlatar, prošlog vikenda organiziralo 
je dvodnevni izlet u Sloveniju, na 
Julijske alpe, s usponom na Triglav. 
Sudjelovalo je 14 članova, a vodiči su 
bili Ivan Lončar i Ivica Hanžek.
Vremenski uvjeti bili su povoljni, što 
je olakšalo težak uspon na najviši 
vrh Julijskih alpi, na 2864 metara 
nadmorske visine, na kojeg su krenuli 
u subotu prijepodne, iz doline Krma 
sa 946 metara nadmorske visine, do 
planinarskog doma Planika, koji se 
nalazi na 2407 metara nadmorske 
visine, gdje su se planinari odmorili, 
a u nedjelju rano ujutro krenuli u 
osvajanje Triglava, s kojeg se pruža 
pogled na okolne vrhove i Jadransko 
more.
Već od 9 sati, planinari su krenuli u 
spuštanje južnom stranom preko 
Dolića, do Triglavskih jezera i na 
kraju u dolinu izvora Savice, uz samo 

Bohinjsko jezero. Usprkos težini 
pohoda, zlatarski planinari na kraju 

su se složili da je to bilo jedinstveno 
iskustvo, te su se oduševljeni i 

zadovoljni još jednim uspješnim 
pohodom.   (ZI) 
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U OKVIRU “KLANJEČKOG KULTURNOG LJETA NA PROMENADI I OKO NJE“: 
ODRŽANO PREDSTAVLJANJE POETSKE ZBIRKE “NOSIM VRČ NA VODU“ 
UVELIČANO IZVEDBAMA IGORA SIROČIĆA I MARKA POSLONČECA

“SNAŽNA, INTIMISTIČKA I DUHOVNA“: Poezija 
Mirjane Mikulec zaslužuje biti vrednovana i 
rado čitana izvan geta zavičajnih pjesnika
U okviru “Klanječkog kulturnog 
ljeta na promenadi i oko nje“, u 
srijedu je predstavljena nova 
poetska zbirka “Nosim vrč na 
vodu“ pjesnikinje Mirjane Mikulec 
uz glazbeni program Igora Siročića 
na gitari i Marka Poslončeca na 
klavijaturama koji su izveli neke od 
najpoznatijih skladbi, što je izazvalo 
oduševljenje okupljene publike.
Zbirku pjesama predstavile 
su urednica Vlasta Horvatić-
Gmaz i  recenzentica, višestruko 
nagrađivana hrvatska pjesnikinja, 
esejistica i književna kritičarka - 
Darija Žilić.

- Riječ je o snažnoj poeziji, 
intimističkoj i duhovnoj. Poeziji 
koja želi dati značenje svijetu, a 
ne destrukciju. Poezija Mirjane 
Mikulec zaslužuje biti vrednovana i 
čitana izvan geta zavičajnih pjesnika 

– kazala je Žilić.
Nakladnik knjige je 
Hrvatskozagorsko književno društvo, 
lektor i korektor Ivan Cesarec, 
likovno ju je oblikovao i pripremio 
za tisak grafički dizajner Nikola 

Sinković, a potporu za tisak pružila 
Krapinsko-zagorska županija.
Književno-glazbenoj večeri koju 
su organizirali Kulturni centar 

Klanjec i  Hrvatskozagorsko 
književno društvo, prisustvovali 
su i klanječki gradonačelnik Zlatko 
Brlek, pročelnica Upravnog odjela 

za obrazovanje i kulturu Krapinsko-
zagorske županije Mirjana Smičić 
Slovenec i predsjednik HZKD-a 
Božidar Brezinščak Bagola.  (ab) 
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NASTAVAK BOGATOG PROGRAMA: 

U ponedjeljak književna, glazbena i likovna 
večer, a u srijedu u Vatrogasnom domu 
DVD-a Gredice i na školskom igralištu u 
Lučelnici kazališna predstava za najmlađe
U okviru “Klanječkog kulturnog 
ljeta na promenadi i oko nje“, u 
ponedjeljak će se s početkom u 19 
sati na Trgu Antuna Mihanovića u 
Klanjcu održati književna, glazbena 
i likovna večer “Nove misli, nova 
stvarnost“, a program započinje 
otvorenjem skupne likovne izložbe 

– Stjepana Đukića Pište, Rajka 
Fureša, Helene Ohnjec, Josipa 
Rubesa, Ivana Tuđe, Maje Vukina 
Bogović i Marijana Zanoškog, u 
izložbenom prostoru Kreativnog 
centra “Cityart studio“ (bivši 
Salon Galerije Augustinčić). Autor 
postava je Stjepan Đukić Pišta. 
U nastavku će Ivica Hrastović 
i Rajko Fureš predstaviti novu 
knjigu kratkih proznih zapisa 
Srečka Blažička “Nove misli nova 
stvarnost“, dok će u glazbenom 
programu sudjeluju sopranistica 
Josipa Lončar, Igor Siročić, Ljubo 
Jelušić, Zdenka Poljak i Srečko 

Blažičko. Organizatori večeri su 
Kulturni centar Klanjec i Hrvatska 
udruga Muži zagorskog srca, koji su 
i nakladnici knjige. U slučaju lošeg 
vremena, nakon otvorenja izložbe 
u 19 sati, predstavljanje knjige i 
glazbeni program, s početkom u 
19.30 sati održat će se u Velikoj 
dvorani Grada Klanjca. U srijedu, u 
Vatrogasnom domu Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Gredice, s 
početkom u 18 sati i na školskom 
igralištu u Lučelnici s početkom u 
19.30 sati, Kulturni centar Klanjec 
organizira kazališnu predstavu za 
najmlađe – “Ljeto za pet uz Šareni 
svijet“. -Za svu zainteresiranu djecu 
i njihove roditelje, ulaz je besplatan, 
pa vas pozivamo da uz vesele 
pjesmice, šalu i igru dočekamo 
zajedno početak nove školske 
godine ili ponovni svakodnevni 
odlazak u vrtić-poručili su iz Grada 
Klanjca.  (ZI) 

Mreža udruga Zagor u zabočkom ReGardenu u četvrtak organizira likovnu radionicu 
za mlade – broj prijava je ograničen

NIJE POTREBNO BITI UMJETNIK DA BISTE 
SE ZABAVILI: Dođite, izaberite jednu 
emociju, i naslikajte je – bez ograničenja
U zabočkom ReGardenu, sljedećeg 
četvrtka, s početkom u 17 sati 
održat će se likovna radionica koju 
organizira Mreža udruga Zagor 
zajedno s ESS volonterkom iz 
Španjolske u sklopu projekta “Dva 
volontera za lokalnu zajednicu 2.0“ 
te u suradnji sa Savjetom mladih 
Grada Zaboka. Projekt se provodi u 
okviru Europskih snaga solidarnosti.
Namjera radionice koja je 
namijenjena svim mladima, bez 
obzira imaju li iskustva u umjetnosti 
ili ne, jest skretanje pozornosti na 
to koliko su umjetnost i emocije 
subjektivni, osvijestiti ljude da 
nije potrebno biti umjetnik za 

slikanje i zabavu. Svaki sudionik 
radionice morat će izabrati jednu 
emociju, bez ikakvih ograničenja, 
te je naslikati, a na početku 
radionice, sudionicima će se dati 
kratki uvod, informacije o značenju 
boja u umjetnosti i emocijama te 
slikarskim tehnikama.
Broj prijava na radionicu je 
ograničen, a svi zainteresirani 
mogu se prijaviti putem linka.
h t t p s : / / d o c s . g o o g l e . c o m /
f o r m s / d / e / 1 F A I p Q L S d X K F n
6 K c j q 0 S 0 q 3 m f M X N l D 4 N d Q
o G y J i d u l t 6 D R R G Q D o t d d d A /
viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0 
(ZI) 
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VARAŽDINSKI ŽUPAN ANĐELKO STRIČAK PRIREDIO PRIJEM ZA MLADU I TALENTIRANU 
KRAPINČANKU – GLUMICU DEU PRESEČKI KOJA JE U PREMIJERI PREDSTAVE U 
VARAŽDINSKOM HNK-U UTJELOVILA MATIAŠA GRABANCIJAŠA DIJAKA

“POČETAK BOLJEGA SVIJETA”: 24. Festival duhovne glazbe “Krapinafest“

“Veliki žar, energija i Dein siguran scenski 
nastup obilježava ovu predstavu - odlično 
se snašla u muškoj ulozi i siguran sam da 
je pred njom velika glumačka karijera“

Ove nedjelje kod Crkve sv. Katarine koncert će 
održati Gaudium Domini, mladi krapinske župne 
Crkve sv. Nikole, Dragutin Hrastović i ŽVS “Fiola”

Varaždinski župan Anđelko Stričak 
u svom je uredu priredio prijem 
za mladu glumicu, Krapinčanku 
Deu Presečki koja je u premjerno 
izvedenoj predstavi, 8. srpnja, u 
varaždinskom HNK-u utjelovila 
Matiaša Grabancijaša Dijaka.
Predstavu je režirao Krešimir Dolenčić, 
a Dea je svojom glumom osvojila 
srca publike. Premijeri predstave 
nazočio je i župan Stričak koji je bio 
oduševljen predstavom, posebno 
istaknuvši veliku energiju, karizmu 
i pečat koji je samoj predstavi dala 
upravo Dea.

-Veliki žar, energija i siguran scenski 

nastup glumice Presečki obilježava 
ovu predstavu, odlično se snašla u 
muškoj ulozi i siguran sam da je pred 
njom jedna velika karijera. Vidi se 
da uživa u svom poslu i od srca, joj 
želim još mnogo velikih predstava, 
poglavito na daskama varaždinskog 
HNK-a – kazao je Stričak.
Dea se zahvalila županu Stričaku 
na prijemu, istaknuvši da joj je bila 
velika čast što ju je redatelj Dolenčić 
pozvao da glumi u predstavi te da 
joj je veliko zadovoljstvo bilo igrati 
u varaždinskom HNK-u, jednom od 
najstarijih i najuglednijih kazališta na 
ovim prostorima.  (ZI) 

Nakon uspješno održanog prvog 
festivalskog susreta u lipnju, ove 
nedjelje, s početkom u 19 sati, na 
otvorenom prostoru kod Crkve sv. 
Katarine, u organizaciji  Zajednice 
Bolji svijet i Franjevačkog samostana 
Krapina, u pokroviteljstvu kao i dosad 
Hrvatske franjevačke provincije 
svetih Ćirila i Metoda, održat će se 
drugi festivalski koncert  24. festivala 
duhovne glazbe “Krapinafest“. 
Nastupit će mladi župne crkve sv. 
Nikole biskupa Krapina, Gaudium 
Domini, Dragutin Hrastović s pratnjom 
i Ženski vokalni ansambl Fiola. Ulaz na 
koncert je slobodan.
Ovogodišnji Krapinafest održava se 
pod geslom koji se nalazi na svodu 
crkve Majke Božje Jeruzalemske na 
Trškom Vrhu, a glasi: “Početak boljega 
svijeta“, kao spomen na 50. godišnjicu 
osmog marijanskog i 11. mariološkog 
kongresa održanog u Mariji Bistrici 
te u znaku 380. godišnjice dolaska 
franjevaca u Krapinu.  (ZI)   
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA ODRŽANA PROMOCIJA MUZEJSKE 
PUBLIKACIJE ZA DJECU “PUTOVANJE KROZ PROŠLOST ZEMLJE“ – VEČER IZVEDBOM 
NA KLAVIRU UPOTPUNIO VILIAM LUKA LONČAR

BESPLATNE EDUKATIVNO-ZABAVNE RADIONICE ”MUZEJ PRIJE ŠKOLE” U ORGANIZACIJI 
MUZEJA SELJAČKIH BUNA

Klinci sudjelovali na radionici “Izrade geološke 
lepeze“, zabavljali se uz igru “Igraj i evoluiraj!“, 
a kući ponijeli svoj primjerak publikacije

Dođite u Gornju Stubicu i na zabavan način 
naučite nešto novo – očekuje vas izrada 
dvorca, vitezovi i povratak  u 16. stoljeće

U Muzeju krapinskih neandertalaca, 
u nedjelju je održana promocija 
muzejske publikacije za djecu 

“Putovanje kroz prošlost Zemlje“, 
knjižice koja na 50-ak stranica prati 
priču o geološkoj prošlosti i evoluciji 
života na Zemlji, nadovezujući se 
na stalni muzejski postav. O njoj 
je govorila autorica Lorka Lončar 
Uvodić, naglasivši važnost muzejskih 
publikacija, osobito onih za djecu 
i mlade te općenito edukacije u 
muzejima.
Tekst publikacije prilagođen je 
osnovnoškolskom uzrastu, a prate 
ga ilustracije akademske slikarice i 
grafičarke Maje Nikin Šimić koja već 
dugi niz godina surađuje s Muzejom 
krapinskih neandertalaca.
O značaju popularizacije geološke 
i paleontološke znanosti te 

približavanju svega onoga što muzej 
baštini djeci i mladima, govorila 
je Karmen Fio Firi, docentica na 
Geološkom odsjeku Prirodoslovno 
matematičkog fakulteta u Zagrebu, 
a koja je uz geologa Juricu Sabola 
stručna suradnica na publikaciji.
Promocija koja se održala u ovoj godini, 
a koja je na prijedlog Ministarstva 
kulture proglašena Godinom čitanja, 
također je bila i događanje kojim 
se obilježila 122. obljetnica otkrića 
krapinskog pračovjeka, na što se 
osvrnuo Eduard Vasiljević, voditelj 
Muzeja krapinskih neandertalaca.
Cjelokupno događanje svojom je 
izvedbom na klaviru uljepšao Viliam 
Luka Lončar koji kao učenik profesora 
Maria Ričkovića završava 5. razred 
osnovne glazbene škole. Promocija 
na kojoj su djeca preuzela svoje 

Gornjostubički Muzej seljačkih buna 
u tjednu prije škole tradicionalno 
organizira besplatne edukativno-
zabavne radionice ”Muzej prije 
škole” koje će se održavati sljedećeg 
tjedna, od utorka do subote, od 10 
do 13 sati na otvorenom prostoru, a 
u slučaju kiše u atriju dvorca.
 U utorak je na rasporedu radionica 

”Ukrasi školski pribor: Iz muzeja 
u školu”, u srijedu će se održati 
radionica ”U moćnom dvorcu: izrada 
dvorca”, potom u četvrtak, “Dame i 
vitezovi: šivaće igle i ubojite oštrice”, 
dok će se u petak održati radionica 

” Vitez Robi: robotika”, a subota je 
dan za obitelji. Kao pravi putnici 
kroz vrijeme, sudionici radionice 

” Oživljeni Tahy: tajne Seljačke 
bune”, vratit će se u vrijeme Velike 

seljačke bune. Pomoću hologramskih 
naočala oživjet će moćnog Franju 
Tahyja i mač iz 16. Stoljeća, a zatim 
u igri memori upoznati predmete iz 
stalnog postava.
Broj polaznika ograničen je na 25, a 
svi detalji vezani uz radionice mogu 
se dobiti telefonski na broj 049/587-
889, mailom na suvenirnicamsb@
gmail.com, u inbox facebook stranice 
ili Instagram profila muzeja.
Program radionica u subotu održava 
se u sklopu projekta Mreža “živih” 
dvoraca kao oblik održivog turizma 
za očuvanje i promicanje kulturnog 
nasljeđa/Living Castles koji se 
provodi u okviru programa suradnje 
Interreg Slovenija-Hrvatska 2014.-
2020.
- Pozivamo djecu i sve koji su 

zainteresirani da se pridruže na 
radionicama. Dođite i na zabavan 

način naučite nove stvari – poručili 
su iz Muzeja seljačkih buna.   (ZI)   

primjerke publikacije završila je 
druženjem na otvorenom uz igru 

“Igraj i evoluiraj!“ i malu radionicu 
“Izrada geološke lepeze“.  (ZI) 
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HRVATSKU ĆE NA 16. PARAOLIMPIJADI PREDSTAVLJATI 22 SPORTAŠA, HOĆE 
LI PASTI REKORD PO BROJU OSVOJENIH MEDALJA?

Varaždinska stolnotenisačica Helena Dretar 
Karić u Tokiju lovi drugo olimpijsko odličje

U utorak je, u Tokiju, započelo 
održavanje 16. Paraolimpijskih igara 
u povijesti, koje će trajati do 5. rujna.
Hrvatsku će predstavljati 16 sportaša 
i šest sportašica. Od osamostaljenja, 
Hrvatska je svoje sportašice i 
sportaše na paraolimpijskim igrama 
imala 12 puta, na sedam ljetnih i 

pet zimskih POI. Dosada je ukupno 
osvojena 21 medalja (šest zlata, 
pet srebra i deset bronci), a rekord 
po broju osvojenih odličja datira iz 
Londona 2012. i Rija 2016. godine 
kada su se hrvatski junaci u zemlju 
vratili s pet medalja, no budući 
da Hrvatska ima vrlo talentiranu 

delegaciju u Tokiju, ovaj rekord 
mogao bi biti srušen.

Mnoštvo medalja
Jedna od glavnih pretendentica na 
medalju je i Helena Dretar Karić, 
41-godišnja stolnotenisačica rodom 
iz Varaždina koja je u Riju osvojila 

srebro u paru s Anđelom Mužinić, 
svladavši u polufinalu Južnu Koreju 
što je onda bilo veliko iznenađenje. 
Za veliki broj kladionica prognoze 
su bile na strani Korejanki, kao i u 
finalu za Kineskinje koje su ponijele 
zlato.
Helena Dretar Karić najveća je 
sportska postignuća ostvarila 
u posljednjih devet godina, a u 
tom se razdoblju okitila brojnim 
svjetskim i europskim odličjima. 
Uspješna suradnja s Anđelom 
Mužinić, inače najboljom hrvatskom 
paraolimpijkom u prošlom 
desetljeću (izabrana u izboru koji je 
organizirao Hrvatski paraolimpijski 
odbor u sponzorstvu Allianza), traje 
gotovo čitavih deset godina, još od 
Paraolimpijskih igara u Londonu 
kada je ovaj dvojac osvojio peto 
mjesto u ekipnom dijelu natjecanja. 
Nakon Londona uslijedilo je mnoštvo 
medalja, a prva u nizu zasjala je oko 
vrata godinu kasnije na Europskom 
prvenstvu u Lignanu. Radilo se o 
zlatu sa suigračicom Anđelom.

Treća nositeljica
Osim tog zlata iz Lignana, Helena 
na svojim vitrinama ima još četiri 
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europska zlata, sva osvojena s 
Anđelom Mužinić, a ističe se i jedna 
pojedinačna bronca, s Europskog 
prvenstva u Laškom 2017. godine. 
Sa svjetskih prvenstava tu su 
bronca iz Pekinga 2014. i srebro iz 
Bratislave 2017. godine. Pored svih 
tih odličja, vjerojatno joj je najdraže 
ono olimpijsko srebro iz Rija, a 

uskoro ćemo saznati hoće li u Tokiju 
možda i dalje od toga. Konkurencija 
će biti jaka, kao što je i uvijek kad 
je u pitanju stolni tenis. Pored 
mnoštva sjajnih azijskih igračica 
teško se probiti do ili blizu vrha. 
Helena će s Anđelom u Tokiju biti 
treća nositeljica u ekipnom dijelu 
natjecanja. Prve nositeljice bit će 

Kineskinje, a druge Južnokoreanke.
Možda posljednje POI

-Čitavi Varaždin vjerno će pratiti 
nastupe jedne od svojih najtrofejnijih 
sumještanki u povijesti. Na kraju 
krajeva, rijetko tko se može pohvaliti 
sa šest europskih medalja (od čega 
pet zlatnih), dvije svjetske i dvije 
olimpijske. Ne samo u varaždinskom 

kraju, nego i u Hrvatskoj, pa i šire. 
Možda će Heleni ovo biti posljednje 
POI u karijeri, pa bi bilo prekrasno 
kad bi se s Dalekog istoka vratila s 
novom medaljom. No, najvažnije 
je da uživa na svojim trećim 
paraolimpijskim igrama. Zaslužila je 

– poručili su iz Varaždinske županije. 
(ZI) 
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VELIK USPJEH NA SVJETSKOM PRVENSTVU U KUGLANJU ZA MLAĐE JUNIORE U 
SLOVENSKOM KRANJU

Hrvatska U-18 reprezentacija okitila se 
zlatnom medaljom, a velik doprinos dala 
je Zabočanka Magdalena Škreblin
Ženska kuglačka U-18 reprezentacija 
osvojila je zlatnu medalju na 
Svjetskom prvenstvu za mlađe juniore, 
koje je održano u slovenskom Kranju. 
Dio reprezentacije koja je postigla 
vrhunski rezultat na Svjetskom 
prvenstvu je i mlada Zabočanka 
Magdalena Škreblin koja je ujedno 
i aktualna prvakinja Hrvatske u 
kuglanju za mlađe juniore.
Osim Magdalene za hrvatsku 
reprezentaciju nastupile su i 
Anamarija Grdić, Amela Nicol 
Imširović, Sara Pejak i Paula 
Polonščak.

-Upućujemo čestitke svim članicama 
reprezentacije i njihovim trenerima, 
uz poseban osjećaj ponosa što je 
velik doprinos u osvajanju svjetskog 
zlata dala i naša Zagorka Magdalena 
Škreblin – poručili su iz Krapinsko-
zagorske Županije.  (ZI) 

http://www.mkn.mhz.hr/
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MLADI OROSLAVČAN ROKO KNEZIĆ OBRANIO NASLOV POBJEDNIKA MEDONJA LJETNE 
BOWLING LIGE

“Veseli nas Rokova dobra igra jer ga u listopadu 
očekuje nastup za hrvatsku reprezentaciju”
U Donjem Knegincu kraj Varaždina u 
nedjelju se odigrala završnica Medonja 
ljetne bowling lige. U kvalifikacijama 
koje su se održavale tijekom lipnja, 
srpnja i kolovoza sudjelovalo je oko 
30 registriranih i neregistriranih igrača 
bowlinga, a Oroslavčan Roko Knezić je 
kvalifikacije završio na trećem mjestu. 
U završnicu se plasiralo osam najboljih.
U četvrtfinalu Roko Knezić iz BK 
Nomad Zagreb pobijedio je Denia 
Ljubeka iz BK Medonja Donji Kneginec 
s 2:0, a u polufinalu iskusnog seniora 
Ivana Kreša iz BK Medonja također s 
2:0. Roko je u polufinalu srušio 240 
čunjeva što je bio i najbolji rezultat 
završnice.
U finalu Roko je bio bolji od Igora 
Kolarića iz BK Medonja, pobijedio ga 
s 2:1 i tako obranio naslov pobjednika 
Medonja ljetne bowling lige. Treće 
mjesto podijelili su Robert Bešenić i 
Ivan Kreš.

- Veseli nas dobra igra Roka pred 
nastavak sezone jer ga od 11. do 
17. listopada očekuje nastup 
za reprezentaciju Hrvatske na 
Mediteranskom kupu u Parizu – ističu 
iz BK-a Nomad.  (ZI)   

https://www.zagorje-international.hr/
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IZVORNO IME: Candyman
REDATELJ: Nia DaCosta  |  ŽANR: horor
ULOGE: Yahya Abdul-Mateen II, Teyonah Parris, Nathan Stewart-Jarrett, Colman 
Domingo
TRAJANJE FILMA: 91 min 
SADRŽAJ FILMA: Oscarom nagrađeni Jordan Peele na velika platna donosi remake 
strašne urbane legende o Candymanu. Umjetnik otkriva legendu te koristi priče o 
Candymanu kao svoju inspiraciju za slikanje, no polagano gubi razum te na svom 
putu susreće smrt i destrukciju. Universal Pictures i Metro Goldwyn Mayer Pictures 
u suradnji s BRON Creative i producentskom kućom Jordana Peele Monkeypaw 
predstavljaju film koji je baziran na kultnom hororu iz 1992 – Candyman te kratkoj 
priči Clive Bakera – The Forbidden. Redateljsku palicu preuzela je mlada redateljska 
zvijezda u usponu Nia DaCosta koja je zajedno s Jordanom Peleeom napisala i scenarij.
Glumačku postavu predvode Yahya Abdul-Mateen II, Teyonah Parris, Nathan 
Stewart-Jarrett te Colman Domingo. Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na 
blagajni kina sat vremena prije projekcije, za 3D 
Projekciju 30,00 kn, a za 2D projekciju 25,00 kn.

Subota,28.08.2021.,21:00 sat                                   
CANDYMAN   15+	
KINO KRAPINA

IZVORNO IME: Paw Patrol: The Movie
REDATELJ: Cal Brunker  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 88 mi
SADRŽAJ FILMA:
Psići prvi put napuštaju Adventure Bay - uvodeći nas u novi svijet Adventure Cityja. Kad 
psići saznaju da je Humdinger postao gradonačelnik prometne metropole, kreću u 
akciju kako bi spasili grad od njegove sebičnosti. Uz nove lokacije, smiješne, nove likove, 
ludu akciju, ova poznata CG animacija je savršen film za zajedničko uživanje najmlađih, 
ali i cijele obitelji. Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat 
vremena prije projekcije.

IZVORNO IME: After We Fell
ŽANR: ljubavna drama
REDATELJ: Castille Landon  
ULOGE: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, Kiana Madeira
TRAJANJE FILMA: 98 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nastavak velike uspješnice serijala o ljubavi i strasti dvoje mladih koja ne priznaje gran-
ice, snimljenog prema bestseleru spisateljice Anne Todd koji je proglašen globalnom 
senzacijom. Ljubav Tesse i Hardina oduvijek je bila komplicirana, ali sad su dospjeli u 
fazu u kojoj se izlaz ne nazire. Upravo dok se Tessa sprema donijeti jednu od važnijih 
odluka u životu, sve se promijeni. Hardin se još uvijek ne zna kontrolirati i sve oko nje 
počinje se raspadati.Nikome ne može vjerovati, nitko nije onakav kakav se čini. Ni 
obitelj, ni prijatelji.

IZVORNO IME: Candyman
ŽANR: horor
REDATELJ: Nia DaCosta   
ULOGE: Yahya Abdul-Mateen II, Teyonah Parris, Nathan Stewart-Jarrett, Colman Do-
mingo
TRAJANJE FILMA: 91 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Oscarom nagrađeni Jordan Peele na velika platna donosi remake strašne urbane legen-
de o Candymanu. Umjetnik otkriva legendu te koristi priče o Candymanu kao svoju in-
spiraciju za slikanje, no polagano gubi razum te na svom putu susreće smrt i destrukciju.
Universal Pictures i Metro Goldwyn Mayer Pictures u suradnji s BRON Creative i produ-
centskom kućom Jordana Peele Monkeypaw predstavljaju film koji je baziran na kult-
nom hororu iz 1992 – Candyman te kratkoj priči Clive Bakera – The Forbidden.
Redateljsku palicu preuzela je mlada redateljska zvijezda u usponu Nia DaCosta koja je 
zajedno s Jordanom Peleeom napisala i scenarij.

Subota,28.08.2021.,19:00 sati

10.09.PETAK 20:15, 11.09.SUBOTA 20:00 
           i 12.09.NEDJELJA  20:00

28.08.SUBOTA 20:00

PSIĆI U OPHODNJI	
KINO KRAPINA

POSLIJE SVEGA:PAD          12
CANDYMAN   15

https://www.youtube.com/watch?v=EsmdMSvW5-I
https://www.youtube.com/watch?v=_vAGcBHFPBE
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U Žutnici kod Krapine su u četvrtak 
oko 20.40 sati policijski službenici 
zaustavili osobno vozilo kojim je 
upravljao 47-godišnjak, koji je bio pod 
vidnim utjecajem alkohola, međutim, 
odbio je alkotestiranje i isto tako 
odbio je policajcima dati na uvid 

U prometnoj nesreći koja se dogodila 
u subotu, oko 18.30 sati u Krapina 
Selu, jedna je osoba smrtno stradala. 
Do prometne nesreće došlo je kada 
je 40-godišnji hrvatski državljanin 
upravljajući motociklom uslijed 
neprilagođene brzine izgubio nadzor 
nad njime, prilikom čega je kotačima 
zahvatio površinu van kolnika te sletio 
van ruba kolnika u odvodni kanal i 
udario u betonski propusni most. 
Motociklistu je na licu mjesta pružena 
hitna medicinska pomoć, a zatim je 
bio prevezen u Opću bolnicu Zabok 
gdje je nažalost, preminuo. Mrtvo 
tijelo smrtno stradalog prevezeno 
je u Zavod za sudsku medicinu i 
kriminalistiku u Zagrebu. Istog dana, u 
15.50 sati, u Donjoj Konjščini, dogodila 
se prometna nesreća u kojoj je jedna 

U noći sa subote na nedjelju, pet 
minuta iza ponoći u Humu Stubičkom 
nepoznati počinitelj aktivirao je 
i bacio eksplozivnu napravu u 
dvorište obiteljske kuće u vlasništvu 
61-godišnjeg hrvatskog državljanina.
Obavljenim očevidom utvrđeno je 
kako je prilikom eksplozije došlo 
do oštećenja zidova kuće, prozora 

TRAGEDIJA U ŠUMI U KEBLU

Prilikom izvlačenja drva, prevrnuo 
se traktor na 64-godišnjeg vozača  
i na mjestu događaja ga usmrtio

U šumi u Keblu je u četvrtak 
oko 11 sati došlo do prevrtanja 
poljoprivrednog traktora, pri 
čemu je 64-godišnji hrvatski 
državljanin smrtno stradao. 
Tijekom izvlačenje stabala na 
uzbrdici po zemljanom putu, 
došlo je do kretanja traktora 

POLICIJA 47-GODIŠNJAKA ZAUSTAVILA U ČETVRTAK 
NAVEČER U ŽUTNICI KOD KRAPINE

PADOVI S MOTOCIKALA: TUŽAN EPILOG DVIJU 
SUBOTNJIH PROMETNIH NESREĆA KONJŠČINI

POLICIJA TRAGA ZA POČINITELJEM

Bio je vidno pijan, no odbio 
je alkotest i policiji dati na 
uvid dokumente – zadržan je 
u policijskoj postaji, prijeti mu 
kazna od 10.500 kuna

Motociklist (40) koji je pao u 
Krapina Selu podlegao ozljedama, 
59- godišnjak koji je stradao u 
Donjoj Konjščini zadržan u Općoj 
bolnici Zabok s teškim ozljedama

HUM STUBIČKI: Netko aktivirao 
i bacio bombu u dvorište kuće

osobnu i vozačku dozvolu. Stoga mu 
je određeno zadržavanje te će  protiv 
njega biti podnesen optužni prijedlog 
nadležnom sudu zbog počinjenih 
prekršaja, s ukupnom predloženom 
novčanom kaznom u iznosu od 10.500 
kuna. (ab)   

osoba zadobila teške tjelesne ozljede. 
Do nesreće je došlo jer se 58-godišnji 
hrvatski državljanin upravljajući 
motociklom bez zaštitne kacige nije 
kretao na dovoljnoj udaljenosti od 
desnog ruba kolnika već je sletio 
van ruba kolnika, izgubio nadzor nad 
motociklom, zatim se ponovo vratio 
na kolnik te je tom prilikom došlo 
do pada motocikliste i motocikla na 
kolnik. Motociklist je prevezen u Opću 
bolnicu Zabok gdje su mu utvrđene 
teške tjelesne ozlijede te je zadržan na 
daljnjem liječenju. (ab)   

te unutrašnjosti prostorije u kući 
61-godišnjaka, kao i oštećenja 
zidova susjedne kuće u vlasništvu 
65-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Nema ozlijeđenih osoba i nastala je 
materijalna šteta od nekoliko tisuća 
kuna. U cilju pronalaska počinitelja 
u tijeku je daljnje kriminalističko 
istraživanje.  (vc)   

unatrag te prevrtanja na tijelo 
vozača 64-godišnjaka, pri čemu je 
nesretni traktorist od zadobivenih 
ozljeda na mjestu događaja 
preminuo. Mrtvo tijelo prevezeno 
je na obdukciju u Zavod za sudsku 
medicinu i kriminalistiku u 
Zagrebu. (ZI) 

Foto: Ilustracija



Zagorje International60

ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

TERENSKI / A KOMERCIJALIST / ICA
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
VIŠI STRUČNI SURADNIK / SURADNICA 
ZA OBRAZOVANJE, KULTURU, ŠPORT, 
TEH. KULTURU I PROJEKTE
Poslodavac: KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.8.2021.

---------
MONTER / KA PVC I ALU STOLARIJE
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. za 
proizvodnju i ugradnju vatrostalnih i 
keramičkih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.9.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.10.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: “KUŠT” SVJEĆARSTVO-
PLASTIKA-TRGOVINA
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
RADNIK / RADNICA NA PILANI 
GUMISERVIS - PROMET društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.8.2021.  

---------
RADNIK / RADNICA NA SLAGANJU 
ROBE
VALVES društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu, proizvodnju 
i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.9.2021.

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / CA
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvodnju 
i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

TAJNIK / CA
Poslodavac: OPĆINA BUDINŠČINA
Mjesto rada: BUDINŠĆINA
Rok za prijavu: 28.8.2021.  

---------
VODITELJ / ICA RAČUNOVODSTVA
Poslodavac: OPĆINA BUDINŠČINA
Mjesto rada: BUDINŠĆINA
Rok za prijavu: 28.8.2021.  

---------
ADMINISTRATIVNI REFERENT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i usluge

Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 5.9.2021.  

---------
DIPLOMIRANI SOCIJALNI RADNIK / CA
Poslodavac: Centar za socijalnu skrb 
Donja Stubica
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 2.9.2021.  

---------
TAJNIK / TAJNICA
Poslodavac: Osnovna škola GORNJE 
JESENJE
Mjesto rada: GORNJE JESENJE
Rok za prijavu: 26.8.2021.  

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: CIGLENICA d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
SAMOSTALNI KNJIGOVOĐA / 
KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE 
PREBERINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
KNAUFER / SOBOSLIKAR (M / Ž)
Poslodavac: Obrt za usluge ZAVRŠNI 
RADOVI ZANOŠKI - vl. Tomislav 
ZANOŠKI
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE - PLINOINSTALATER / KA 

- VODOINSTALATER / KA
Poslodavac: Obrt za strojarske 
instalacije MIHALIĆ - Vl- Darko MIHALIĆ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA KAMIONA SA 
DIZALICOM (GRAIFER)
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC 
STOLARIJA, NEKRETNINE, Mirko 
Blažičević, Selno 113, Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
MONTER / KA ALUMINIJSKE STOLARIJE
Poslodavac: ENUCLEO PROJEKTI, 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, nadzor, građenje i 
putnička agencija
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.8.2021.

---------
KOZMETIČAR / KA, TEHNIČAR / KA ZA 
NOKTE
Poslodavac: DIJANA - obrt za njegu i 
održavanje noktiju i tijela
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: CIGLENICA d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: TRANSPORT BUNTAK 
j.d.o.o. za prijevoz
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 3.9.2021.

---------
ZAŠTITAR / ČUVAR (M / Ž)

Poslodavac: KLEMM SIGURNOST 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za tjelesnu i tehničku zaštitu
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
TERENSKI ANKETAR / ANKETARKA
Poslodavac: IPSOS istraživanje tržišta, 
medija i javnog mnijenja društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: GORNJA BATINA
Rok za prijavu: 30.8.2021.

---------
SENIOR DIZAJNER / DIZAJNERICA 
VIZUALNIH KOMUNIKACIJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
RADNIK / RADNICA U ODJELU ŠIVANJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
TERENSKI ANKETAR / KA
Poslodavac: IPSOS istraživanje tržišta, 
medija i javnog mnijenja društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 30.8.2021.

---------
GRAĐEVINSKI / KA POSLOVOĐA / 
TKINJA
Poslodavac: ENUCLEO PROJEKTI, 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za projektiranje, nadzor, građenje i 
putnička agencija
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.9.2021.

---------
CNC PROGRAMER / KA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
ADMINISTRATOR / ICA ZA 
DOKUMENTACIJU GOSPODARENJA 
OTPADOM
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: ADASTRA PORTFOLIO d.o.o. 
za usluge i savjetovanje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
RADNIK / RADNICA U PRAONICI RUBLJA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
POMOĆNI SOBOSLIKAR / 
SOBOSLIKARICA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT d.o.o. 
za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE

Rok za prijavu: 9.9.2021.
---------
POMOĆNI RADNIK / CA
Poslodavac: KRKLEC-METAL D.O.O.ZA 
PROIZVODNJU,TRGOVINU,UVOZ,IZVOZ
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
TERENSKI ANKETAR / ANKETARKA
Poslodavac: IPSOS istraživanje tržišta, 
medija i javnog mnijenja društvo s 
ograničenom odgovornošću
Mjesto rada: GORNJA BATINA
Rok za prijavu: 30.8.2021.

---------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A 
RADNIK / CA
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO d.o.o. za 
graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2021.  

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
ZAGORKA d.o.o. za proizvodnju glinenih 
materijala
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 26.9.2021.  

---------
RADNIK / CA U RECIKLAŽI PLASTIKE
ZAGORJE-PLAST d.o.o. za trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: MIRKOVEC
Rok za prijavu: 8.9.2021.  

---------
RADNIK / RADNICA U TRANSPORTU NA 
SPECIJALNOM KOMUNALNOM VOZILU
EKO - FLOR PLUS d.o.o. za komunalne 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2021.  

---------
RADNIK / RADNICA U PROIZVODNJI 
GUMENIH PROIZVODA
MONARIS društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju plovila, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.9.2021.  

---------
POMOĆNI RADNIK / CA
GRADING društvo s ograničenom 
odgovornošću za građevinski 
inženjering, unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.8.2021.  

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
DRVOPRERADA ČIČEK VL. BOŽENA 
ČIČEK
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 1.9.2021.  

---------
OPERATER / KA ROTOLIJEVA
OKIROTO D.O.O. ZA PROIZVODNJU 
PROIZVODA OD GUME I PLASTIČNIH 
MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2021.  

---------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA
SOPEK GRADNJA d.o.o. za usluge
Mjesto rada: STARA VES PETROVSKA
Rok za prijavu: 16.9.2021.  

---------
POMOĆNI MONTER / MONTERKA SUHE 
GRADNJE
INTERIJERI-HORVAT d.o.o. za 
građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 9.9.2021.

---------
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29. kolovoza 1958 god. -  rođen Michael 
Joseph Jackson, američki pop glazbenik, 
čiji je kontroverzni osobni život bio 
dio pop kulture zadnje četvrtine 20. 
stoljeća. Sa scenskim nastupima i video 
spotovima, Jackson je popularizirao 
veliki broj fizički kompliciranih plesačkih 
tehnika kao što su robot i moonwalk. 
Njegov svojstven glazbeni zvuk utjecao 
je na mnoge hip hop, pop i moderne 
ritam i blues izvođače. Vlasnik je 
nekoliko Guinnessovih rekorda i 13 
Grammyja. Preminuo je, 25. lipnja 2009. 
godine, desetak dana prije koncerta 
u sklopu svoje povratničke turneje 
u londonskoj O2 areni za koju je bilo 
rasprodano svih 50 koncerata. Prvi je 
trebao biti održan 13. srpnja 2009., a 
završili bi u proljeće 2010. godine.

2. rujna 1966. god. – rođena Salma Hayek, 
meksičko-američka glumica, redateljica, 
filmska i televizijska producentica i 
humanitarka. U ožujku 2009. glumica 
je objavila da započinje vlastitu liniju 
kozmetike. Suosnivačica je, uz Beyonce, 
humanitarne organizacije Chime for 
change, koja potpomaže školovanje i 
ostala prava žena i djevojaka diljem svijeta.  
Priliku joj je pružio Robert Rodriguez 
ulogom u filmu Desperado (1995.), kojim 
je Hayekova stekla reputaciju jedne od 
najseksepilnijih, a ubrzo i najzaposlenijih 
glumica Hollywooda. Smatra se da je 
Salma Hayek prva meksička glumica 
koja je postala holivudska zvijezda još 
od vremena Dolores del Rio. Također je 
prva Meksikanka nominirana za Oscara za 
najbolju glumicu (2002. za film Frida)

Michael Joseph Jackson Salma Hayek
3. rujna 1965. god. – rođen Charlie 
Sheen, američki filmski i televizijski 
glumac. Poznat je po svojim ulogama 
u Spin City, Dva i pol muškarca i Anger 
Management. Godine 2010., Sheen 
je bio najplaćeniji televizijski glumac, 
te zarađivao je 1.8 milijuna dolara po 
epizodi u Dva i pol muškarca. 2011. 
godine otpušten je iz serije Dva i pol 
muškarca, te je 2012. godine pokrenuo 
novu seriju Anger Management na FX 
Networksu. Serija je imala najbolju 
premijeru u povijesti kabelske televizije 
sa 5,47 milijuna gledatelja. Bio je na 
odvikavanju od seksa i droga, a ima 
problema i s pićem. Godine 2015. javno 
je priznao da je zaražen virusom HIV-a 
te da je na zataškavanje dijagnoze 
unazad nekoliko godina potrošio 
milijune dolara.

Charlie Sheen
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‘USUSRET FESTIVALU’ – AUTO KINO U KRAPINI: U petak na poligonu u Mihaljekovom Jarku 
na velikom Airscreen platnu igraju ‘Brzi i žestoki 9’

Dođite i uživajte u vratolomijama Vina 
Diesela na platnu, s kokicama u automobilu, 
ili pak na dekici pod zvjezdanim nebom

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
28. kolovoza 29. kolovoza 30. kolovoza 31. kolovoza

Promjenjivo Promjenjivo

19 23 21Min 14 Min 13 Min 1420 Min15

PromjenjivoPromjenjivo

Film na platnu, zvijezde na nebu i 
kokice u automobilu na parkiralištu, na 
sigurnom od koronavirusa - Autokino 

“Ususret festivalu” tradicionalno će 
vas ugostiti i ove godine, točnije u 
petak, 3. rujna u 21 sat na poligonu 
u Mihaljekovom Jarku, u organizaciji 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina i 
pod pokroviteljstvom Grada Krapine.
Deveti nastavak popularne “Fast 
sage“, koji je u kina izašao ovog ljeta, 

“BRZI I ŽESTOKI 9”, prikazivat će se na 
velikom Airscreen platnu, a zvuk će 
se prenositi preko zasebne radijske 
frekvencije radijskim prijemnikom u 
automobilima. - Za one koji će film 
pratiti na udobnosti svoje “dekice”, 
zvuk će se širiti s naših zvučnika koji 
će biti postavljeni na samom poligonu. 
Prostor poligona u Mihaljekovom 
Jarku otvara se u 19.30 sati, a 
projekcija filma započinje oko 21 sat. 
Preporučujemo raniji dolazak kako bi 
se izbjegle gužve oko ulaza u prostor 
Auto kina – poručila je ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina 
Grozdana Pavlović. (ZI)     


